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Sobota: 3. Agaty Panny Męezenniozki. 
Niedziela: S. Doroty Panny i Męczenniozki. 
Poniedziałek: 8. Romualda Opata.
Wtorek: S. Jana z Matty Wyznawcy..

Wa prowincji i w Cesar
stwie wynosi rocznie r. sr. 8, 
(w tein mieści się już Opłata! pó- 

.gsjj eztowa za przesyłkę rs. 1 k. 90, 
oraz na opakowanie i ekspedycję 

rs. 1 kop 80.) . :
lyentiaierńta przyjmuje sio ro- 

ggcznie, półrocznie i kwartalnik.'
Rękooisma nadsyłana do 

Redakcji nie zwracają się>
Długość dnia godzin 9 minut 1.
Przybyło „ „ 1 „ 31.

— Z powodu powicia przez Jej Cesarską Wyso- 
kość Wielką Księżnę Olgę Teedorównę Syna, Któ- -! 
remu uadano imię Aleksy, odprawione zostało dnia ! 
18 (30) stycznia, o godzinie 11-tej z rana, przez naj- ■ 
przewielebniejszego Leoncjusza, arcybiskupa chołm - J 
ekiego i warszawskiego, w katedrze prawosławnej : 
warszawskiej, prztd liturgją świętą, nabożeństwo ’ 
dziękczynne, w obecności wyższych whdz wojsko- ! 
wych i cywilnych. Tegwż dnia, o godzinie O1/* z ra" ; 
na, odprawione zostały nabożeństwa dziękczynne i 
w świątyniach wszelkich innych wyznań w War- ■ 
szawie. _ .  (D. W.) i

— Uroczystość Oczyszczenia Najświętszej Marji 
Panny, czyli Matki Boskiej Gromnicznej, obchodzoną 
bsdzie’jutro Odpustem zupełnym, z wystawieniem Naj
świętszego Sakramentu, kazaniami i processjami tak 
z rana juk r po południu w następujących świąty
niach Pańskich, a mianowicie w kościołach:

S-tej Trójcy na Solcu;
Ś go Jacka przy ulicy Freta;—i
S-tej Anny na Krakowskiem-Przedmieściu, gdzie 

słowo Boże w czasie Summy wygłosi. JX. Jankowski 
. a podczas Nieszporów JX. Łemkowski.

Obchód wyżej wspomnionej uroczystości Kościół 
Święty rozpoczyna już dzisiejszemi Nieszporami.

— Uroczystość jutrzejsza Oczyszczenia Najświęt
szej Marji Panny,, jest dla tego tak nazwaną, iż 
Najświętsza Panna Marja lubo wolna od najmniejszej 
skazy przy poczęciu i powiciu Zbawiciela świata, 
stawiła się według prawa Mojżeszowego w kościele 
Jerozolimskim, dla dopełnienia obrzędu oczyszczenia 
matek, przez złożenie w tym celu przepisanej ofiary, 
a zarazem dla ofiarowania B skiego Dzieciątka Ojcu 
przedwiecznemu, jak tego również prawo Mojżeszowe 
wymagało. Ztąd uroczystość ta zowie się także (ofia
rowaniem Pana Jezusa i Spotkaniem Chrystusa Pa
na przez świątobliwego starca Symeona znajdującego 
się podówczas z natchnienia Ducha Świętego w ko
ściele Jerozolimskim.

Od dawna też już uroczystość ta nazywaną bywa 
Świętem gromnic czyli Matki Boskiej Gromnicznej, 
gdyż w tym dniu poświęcane bywają gromnice, to jest 

3b świece, które dla tego tak są nazwano, iż się zapalają 
v podczas burzy i gromów dla odwrócenia zagrażające- 
• 'g® wtedy niebezpieczeństwa.

Z zapałonemi temi świecami po ich poświęceniu 
odbywa się wewnątrz kościoła uroczysta procesja dla 
wyrażenia powszechnej radości, iż Chrystus Pan, jako 
prawdziwa światłość zajaśniał rodzajowi ludzkiemu 
1 nauką swoją rozprostył ciemności bałwochwalstwa.

Nadto istnieje zwyczaj w domach chrześcijańsko- 
katolickich podawania konającemu zapalonej grom
nicy, na znak gorejącej pochodni wiary i miłości 
chrześcijanina - katolika do szczęśliwej przeprawy 
w drogę wieczności. 

— W kościele Opieki Ś-go Józefa, na Krakowskiem 
Przedmieściu (wprost ulicy Królewskiej), odprawiać 
się będzie jutro jako w uroczystość Oczyszczenia Naj
świętszej Marji Panny etyli Matki Boskiej Gromnicz
nej, dopołudniowc Nabożeństwo z wystawieniem Naj
świętszego Sakramentu i kazaniem.

Pojutrze zaś jako w pierwszy czwartek rozpoczę
tego miesiąca, oraz przez trzy następne dni, jako 
również pierwsze w nowym miesiącu, odbywać się 
będą w tejże samej Świątyni zwykłe dopofudniowe 
Nabożeństwa, z wystawieniem Najświętszego Sakra
mentu, a w przyszłą niedzielę odbędzie się takowe 
z kazaniem i processją.

r—- • • - — —— tp • ■ -w *-*-**'—— y
[jak również i rury do odpływu ścieków dó kaniłu 

miejskiego.
Przy ulicy Pawiej pod Nr 2326a, wzniesiony zo* 

stanie dwupiętrowy dom z takąż oficyną.
— Jeden z proressorów wziął się do spolszczenia 

dzieła uwii ńćzońego pr/eż Akudeinję Francuzką w r.
y— Ciekawe doprawdy byłoby obliczenie ilij też 

przy naszej biedzie ekonomicznej i przy ogólnem na 
rzekaniu na ciężkie czasy, wydajemy jłfluak c tocz 
nie na damskie toalety balowej

„Znamy—znamy już dobrać’^klepane wasze modły! 
Dalibyście lepiej ż‘kazaniami już pokój ch ćby dla 
tego tylko, że slow'd wasze... przeminą a stroje i za
bawy podawnemu zostaną...*

Za pozwoleniem czytelniczko nadobm.!..
Jak w tej chwili, ani o bezwzględne potępianie stro 

jów, ani też o zabawy nam nie idzie. Jak bowiem

I Rodziny więc, gdzie taka rodność i oszczędność 
I istnieje, gdzie ideałem dla córki lub żony.jest gałga-» 

nek.balowy, muszą !:yć przygotowane na materialną 
niedolę, muszą wcześniej czy później ujrzeć się ban-r 
krutami, a bankructwo jednostek i rodzin ppjedyńw 
czych jest bankructwem narodu; dziś zwłaszcza, gdy 
zewsząd dają się słyszeć głosy do pracy i oszczędno-* 
ści, gdy wreszcie sam chociażby zachowawczy in« 
stynkt ogółu nakazuje mu podnosić swój byt ekono- 
miczny. < ■ i.i’i ■■.•J

Nie, żaden umysł trzeźwy i patrzący dalej, gła? 
pocie i krótkowidztwu potakiwać nie będzie, bo kto 
na dzisiejsze towarzyskie bale i balowe toalety z obu.* 
rżeniem i grozą uczucia obywatelskiego spogląda, 
ten od wszystkich towarzyskich zebrań zdaleka trzy-. 
mać się musi. Dzisiaj tak nie udają się resursowe 
np. bale; poczekajmy chwilę, a i wszelkie prywatną 
zabawy, jak to mówią w łeb wezmą—bo manja 
toalety balowej, odgrodzi tu stanowczo ludzi szanują
cych godność własną odpółgłówków, nie myślących 
o jutrze, bo manija ta słowem, starga drogie nam nioj 
towarzyskiej łączności. . • . i

Ozy więc nie czekając owych nie niezbyt, jak wi
dzimy rezultatów przyjemnych, nie należałoby się 
dosyć wcześnie obejrzeć? Nam się kwestja w takt 
sposób przedstawia.

Dopóisi niedorzeczna acz wszechpotężna moda na* 
kazy wała naszym paniom nosić np. z sobą miotły 
w formie ogonów i wkładała na ich głowy straszydła, 
dopóty opinja mogła mniej się jeszcze oburzać, 
a przynajmniej być do pewnego stopnia.,, cierpliwą. 
Skoro jednakże wymagania owej papi wszechwładnej, 
zadaleko sięgają, skoro upowszechniające się coraa 
bardziej jednorazowe toalety balowe bytowi całych' 
setek rodzin grożą, to godziłoby się może, aby taż sa- 
ma pinja położyła już tutaj, nie żartobliwe, czy pół- 
gębne, ale poważne, stanowcze, a jednozgodne veto.

Z drugiej zaś strony i w naszym święcie kobiecym^ 
obok tłumów pustych marjonetek, mamy przecież co 
raz większy procent, kobiet jasno i rozumnie pa
trzących. ..i . J. ?

Niech więc te ostatnie wspólnie z głosem opinji, 
zaprotestują również silnie przeciw zbytkom strojów 
balowych, niech z pośród samych siebie, utworzą.

• kółko w któremby zbytki też nie miały absolutnie 
■ przystępu, niech pokażą czynem, że i bez śpecjalnyeiż 
' toalet można również dobrze i nawet lepiej się bawió, 

a ręczyć się ośmielę, że dobry przykład myślących 
i na bezmyślne z pewnym skutkiem podziała. 

Dixi et salcari anirnam meam! . •JL. i
RnaaiftWwnBiMWi hiw»i iumii««—  Wiadomości miejscowe.

«= Z wiosną rozpoczętą zostanie budowa nowych 
domów w naszem mieście, na niżej wymienionych uli* 
each i tak: - . .ća

Przy ulicy Nowogrodzkiej pod Nr 1600, stanie 
dwupiętrowa kamienica.

Przy ulicy Pięknej pod Nr 1758a, wymurowany 
będzie frontowy dom o piętrze.

Przy ulicy Nalewki pod Nr 2263, w miejsce parte
rowego domu, który dziś szpeci całą ulicę, stanie fron
towa kamienica o dwóch piętrach i zaprowadzona 
zostaną wodociągi, oświetlenie gazowe mieszkań, 

miejskiego.
Przy ulicy Pawiej pod Nr 2326a, wzniesiony zo

stanie dwupiętrowy dom z takąż oficyną. , ■ / 

dzieła uwii . „ .. -- iii > \ '
1874, p. t. „Citć antique, ćtude sur le culte, le droit, 
les institutions de la Grece et deR itńe, par Fusteł de 
Coulanges “ Jestto umiejętny a z wdziękiem francu
zom właściwym napisany, wykład uspołecznieniu- 
dwóch ludów na których instytucjach wzoro
wała się cywilizacja świata Europejskiego. Wartość 
naukową tego dzieła óceniono nawet dalej jak w Eu-- 
ropie, gdyż znaińy przekład jego na język angielski 
Willarda Smalla, Wyszły w Bostonie. Smiete więc 
zalecić możemy wydawcom tutejszym przekład tegoż 
polski, bo kto chce mieć jasny i dokładny komentarz? 

dza tinn, gdzie ojciec na balowe suknie swych córek 1 wewnętrzny do dziejów starożytnych ten go w tenj
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z jednej strony nie żądamy bynajmniej od społeczeń- | wydaje w jednym miesiącu trzy lub cztery razy tyl- 
stwa grobowego memento mori, tak z drugiej znów | ile_sam potrafił zarobić? 
pragnęlibyśmy gorąco, aby zabawa i rozrywka nie- 
tylko w ksrnawale, ale w ku.ż kj mniej więcej porze 
zbliżała do siebie ludzi, aby ?rzy swobodneip wyt
chnieniu po ciężkiej pracy, ludziska mogli .się prze
cież,! rozerwać wzajemnie i uczciwie wymienić myśli 
i aby tym sposobem wszystkie ogniwa łańcucha to-- 
warzyskości, w silnem miłością bratnią, trzymały się 
spojeniu.

Tymczasem zastanówmy się chwilkę do czego dzi
siejsze niby zabawy alby raczej dzisiejsze toalety ba
lowe w rezultacie prowadzą.

Przedewszystkiem każdego nawet najmniej logicz
nego, najmniej myślącego i najmniej praktycznego 
w życiu człowieka, uderzyć tu musi ten dziwny a za
razem najważniejszy szczegół, że dzisiejsza suknia 
balowa shiży najczęściej do jednorazowego użycia.

Ów strojny, lekki, powiewńy, przezroczysty... gał- 
ganek, gałganek za który dziesiątkami ba... i setkami 
często rubli się płaci, nad którym uboga szwaczka 
wyczerpując resztki sił ślęczy noc całą, ów mówimy 
gałganek, po kilku godzinach, zmięty i poszarpany 
w kadrylu czy mazurze wyrzuca się na śmiecie. Przy
chodzi za kilka dni bal następny, znów przezroczysty 
fatałasżek gazowy, stroi piękne wdzięki młodej tan
cerki i zuów po przetańczonej nocy do koszyka gał- 
ganiarki przechodzi.

Słowem dzisiaj panie nasze urządzają się tak dow
cipnie i tak arcy praktycznie, żu na każdy bal 
potrzebują nowych sukien balowych których sprawia
nie w budżecie osobistych wydatków ma zupełnie ta
kie samo znaczenie, jak np. zapalanie papierosów 
25-cio rubloweini banknotami. -

1 na Boga! wytłomaczcie nam panie dla czego tak 
się dzieje? Jeżelić bowiem wasze piękne głów ki... 
są tak pięknie uparte, że nie możecie pojąć, wesołej 
a przyzwoitej zabawy, bez przesadnych i kosztownych 
strojów, to dlaczegóż stroje te nie mają być o tyle 
przynajmniej praktyczne, by na dłuższy przeciąg cza
su służyły?

Dlaczego w miejsce delikatnej krepy—gazy i t. p. 
nie może być tu użytym materyał trwalszy?!

Pytając o to nie mamy już na myśli dam wielko- 
światowych, nie idzie nam tu tyle o owe zasklepione 
w salonowym blichtrze lalki bezmyślne, które wolą 
przecież służyć za pieścidełką aniżeli wznieść się 
na stanowisko istot myślących, i do których zresztą 
żaden głos rozsądku przedrzeć się już nie zdoła.

Niech więc te... anioły sypią setki rubli na. jedno
razowe toalety wtedy gdy w koło nich pełno niedoli, 
gdy tysiące rąk bez sposobu do pracy—wyciąga się 
o pomoc, gdy młodzież, łamie się z ubóstwem, o chło
dzie i głodzie zdobywając naukę, gdy tysiące urny 
słów ciemnych wołają: szkół! światła?!

Ąle trudno jest obojętnie spoglądać i apatycznie 
milczeć, jeżeli manja takowych zbytków poczyna co
raz silniej opętywać kobiety sfer średnich, sfer które 
dziś najzdrowsze jądro naszej siły moralnej reprezen
tują.

Zajrzyjmy bo tylko do zakładów modniarskleh— 
a przekonamy się najdowodnie), że owej manji spra
wiania jednorazowych toalet podlegają już obecnie 
tak dobrze księżne, hrabianki, bankierówny, senato- 
równy,etc., jak i córki czy żony śrędnich urzędników, 
jak i kobiety wreszcie z osobistej utrzymujące się 
pracy.

Tj też doprawdy, sk"to się widzi jak mąż lub oj
ciec oddaję z krzywdą całej rodziny całomiesię;:guą 
pwą płacę na sprawunek, który na jeden tańcujący 
wieczór ma służyć -r-jak panienka zarabiająca wła
sną pracą piętnaście rubli miesięcznie, wydaje w tym 
że s;imym celu dwadzieścia, wtedy z całej piersi ża
lem do pań naszych wezbranej, chcisłoby się zakrzy
knąć: „hola dzieci! przestańcie, b> się źhi bawicie!“ 

To nie zibaWii, ale ciężkie względem własnego su
mienia, wła-nych rodzin i własnego kraju przewinie
nia- t'> więcej jak brak poczucia oszczędności, i wię- 
f.i’j- ńawet jax nieo^lędńy zbytek—bo marnotrawstwo 

( szalone, wprost do bankructwa i ruiny wiodące. : 
< Czyż bó nie musi wcześniej lub później zawitać nę- i1 ••• • ... ... . - . . . -

Wsebód słońca o godzinie 7 m. 44.
Zashód „ „ 4 „ 45.
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dziele niezawodnie znajdzie, nie potrzebując się prze
bijać przez mroczny i gęsty las krytyki Niebuhra 
w rozpoznawaniu pierwotnych instytucji Rzymskich.

«■ Warszawa posiada miejsc kilkanaście, gdzie 
niezmiernie łatwym sposobem nabyć można... kataru, 
zapalenia gardła, lub płuc. Każdemu czytelnikowi 
znane są te „chłodne zbiorniki" tego rodzaju chorób, 
są one zazwyczaj miejscami zabaw publicznych; obe
cnie zaś śpieszymy donieść, iż liczba ich zwiększoną 
.została o jedno również wesołe, bo w sali komedji 
irancuzkiej mające miejsce.

Przedewszystkiem salka teatru dobroczynności, 
gdzie odbywają się przedstawienia truppy francuz- 
kiej bardzo słabo jest ogrzewaną, co ze względu na 
niewielką liczbę uczęszczających do teatru osób dzie
je się z ujmą zdrowia obecnych, pozostawiających 
w dobrem o cieple w sali mniemaniu, wierzchnie 
odzienie w kontramarkarni.

Naprzód więc w sali grozi przeziębienie i dla tego 
radzimy słuchać przedstawienia w paltach lub fu
trach. Jeżeli w sali teatralnej nie jest ciepło, to 
w kontramarkarni nie ogrzewanej zupełnie panuje 
chłód tak przenikający, że osoba czekająca na kolej 
•trzymania swej odzieży wierzchniej, śmiało uledz 
może chorobie jakiej z zaziębienia i nagłej bądź-co- 
bądż zmiany temperatury wynikającej. W imię więc 
zdrowia osób, uczęszczających do teatru francuskie
go, mogącego być przyjemną dla warszawian rozryw
ką, wprowadzić należy:

1) albo iwjczaj siedzenia w sali w wierzchniej 
odzieży;

2) albo też ogrzewanie kontramarkarni, choćby za 
pomocą pieców żelaznych, w braku stałego pieca.

= Księgarnia Celsa Lewickiego wydała rzecz Ed. 
Stummera „O stanowisku prokuratora w obec sądu 
karnego." Nakładem Gebethnera i Wolffa wyszła 
praca Walentego Miklaszewskiego „Studja nad po
stępowaniem karnem obowiązującem (o obronie)."

= Pewien projektuje w Warszawie wydawnictwo 
rozkładów jazdy na wszystkich naszych drogach że
laznych, oraz zagranicznych z niemi złączonych. Roz
kłady pojawiać się mają w formie miniaturowych 
książeczek o przystępnej cenie.

t= „Gazeta Warszawska" w wczorajszym numerze 
ma gruntownie napisany i godzien uwagi artykuł 
tln stowarzyszeniach współdzielczych."

„Na Chlebie żony" jedna z ostatnich powieści 
Zacharjasiewicza, drukowana już w odcinku jednej 
b tutejszych gazet, wyjdzie wkrótce w osobnej od
bitce.

= W sobotniej „Gazecie Polskiej" spotykamy list 
Juljana Horaina z N. J. Hoboken. Zacny autor 
oświadcza w końcu swego pisma, iż się z dotychcza
sowego swego locum przenosi do Kalifornji a miano- 
jrfcie do San-Francisco.
= Btrojnisie paryzkie stroją się obecnie w grono

staje, które znowu poczynają wchodzić w modę w e- 
leganckim świecie nadsekwańskim. Moda ta jednak 
nie utrzyma się tam podobno dłużej, ponieważ gro
nostaje należą dziś już do osobliwości. Jeszcze w ze- 
ezłyrn wieku runo gronostajowe kosztowało około G00 
lujdorów. Obecnie eena ta zwiększyła się podobno 
wtrójnaeób. Dawniej sprowadzano gronostaje do 
do Francji głównie z Armenji.

W dziwnem postawił nas położeniu drugi kon
cert Karlotty Patti. . .

Chcąc dziś bowiem wyrzec o mej kilka słów więcej, 
musielibyśmy chyba najwierniej powtórzyć to samo, 
co już wczoraj, z powodu pierwszego występu tej 
śpiewaczki, naszemu specjalnnmu recenzentowi po
wiedzieć przypadłe. I zdaje się, iż choćby Karlęta 
Patti śpiewała coraz nowe kanconetty i bolera i pro
dukowała inne przeróżne gimnastyki ęardlanej ła
mańce— a la Carneval de Venise Benedicta—do zda
nia naszego o niej nie przybyłby jednak ani jeden 
wyraz i w przekonaniu naszem siostra dwy Adeliny 
pozostanie zawsze tylko... anomalją,

Sivori pozostał także i wczoraj wiernym swemu 
dawnemu repertoarowi i kilka zeń numerów powtó
rzył z temi samemi co dawniej przymiotami.

Królem wieczoru był Ritter, który przepysznem 
wykonaniem znanego mendelsohnowskiego „Ron
do capriccioso" w entuzjazm wprowadził tłumy. 
Znawcy i mniejsi znawcy—kto w fortepian wierzy— 
wszyscy podziwiali siłę francuskiego pianisty, czułość 
i subtelność jego uderzenia. Artysta w podzięce wy-.- 
konał dwa numera nadprogram, a między temi jedną 
tylko swoją kompozycję i to rzeczywiście świetnie 
odbijającą jego rzadką technikę.

— Komitet Towarzystwa wsparcia Artystów mu 
zykł ich wdów i sierot, podaje do wiadomości, iż na 
odbytem w dniu 30 stycznia r. b. posiedzeniu przyję
to do grona Tow. na członków honorowych J W W. 
Marią Hejbowicz, Dyr. Apolinarego Kątskiego, księ
cia Władysława Lubomirskiego i Józefa Sosnkow- 
skieao- na członków zwyczajnych W W, Marję Beu- 
cipską,’ Marję Brzezicką; Julję Gzeinską, Kajimirę 

Fijałkowską, Aleksandra Babickiego, Ksawerego 
Domańskiego, Władysława Górskiego, Władysława 
Horalek, Ludwika Kadlera i Ignacego Plewińskiego. 
Komitet poczytuje sobie zarazem za miły obowiązek 
podziękować W-mu Feliksowi Tomaszewskiemu za 
otrzymane od tegoż tytułem ofiary na rzecz Towa
rzystwa rs. 5 k. 40 i do rozporządzenia Komitetu rs. 
57 k. 60.

= Mówią znowu iż „Ekmomista" zawieszony 
wskutek śmierci dawnego redaktora ś. p. Sommera 
ma obecnie nowem zawrzeć życiem pod kierownic
twem p. Nagórnego. Forma tego pisma zostanie 
zmieniona, zakres czynności jego także się rozszerzy.

=±= Magistrat naszego miasta przypomina, że po
nieważ d. 14 marca odbędzie się licytacja przedmio
tów zastawionych w lombardzie warszawskim, a we 
właściwym czasie niewykupionych lub niezaprolon- 
gowanych, przeto sprzęty srebrne i złote wykupy
wać należy najdalej do dnia 13 lutego wszelkie zaś 
inne do dnia 29 lutego.

= Pogłoski o przeniesieniu targu bydła z Pragi po 
za rogatki Grochowskie niesprawdzają się jakoś do
tychczas. Jakkolwiek projekta te zakreślały czas 
tych przenosin na jesień roku przeszłego, to jednak
że aż do dnia dzisiejszego nie ma o tem mowy. Na
wiasem dodajemy, że ilość dowozów na targ pragski 
powiększa się ciągle. W zeszłym tygodniu (w Pią
tek), jak donosi „Gaz. Handl." dostarczono na sprze
daż wołów stepowych 712, krów 20, wołów krajo
wych 233, krów i wieprzy 2,000 sztuk.

= W miechowskiem znów podniesiono projekt za
wiązania kółka rolniczego, bądź jako samodzielnego 
stowarzyszenia bądź jakofiljipetersburgskiego wolno- 
ekonomicznego towarzystwa.

= Na Wystawę Zachęty Sztuk pięknych w War
szawie przybyły obrazy Jaroczyńskiego Józefa „Doli
na Kościelska" i Kazimierza Alchimowicza (z Pary
ża) „Świerć Margiera."

= Na pogrzebie niedawno zmarłego gajowego 
Rajskiego, ze wsi Bonowic, przygrywały dwie wło
ściańskie orkiesty: z Rokitna i Szczekocin.

— Program wieczoru muzycznego w Resursie 
Kupieckiej, który z głównym współdziałem p. Ter- 
mińskiej odbędzie się w przyszły czwartek, zamiesz
czony jest dziś pod właściwą rubryką.

= W tych dniach, wyrobnica Barańska licząca 
lat 56, schodząc ze schodów 2-go piętra przy ulicy 
Bugaj w stanie nietrzeźwym, spadła na dół, i na 
miejscu życie postradała.

= {Art. nad.) — Szanowny Redaktorze! Byłem 
wczoraj na Powązkach. Zwiedzając groby moich 
krewnych miałem na myśli i mogiłę ś. p. Romualda 
Zientarskiego, zasłużonego naszego kompozytora mu
zyka, a mego przyjaciela. Wskazał mi takową dzia
dek cmentarny; napróżnobym jej bowiem szukał. 
Żadnej oznaki pośmiertnej, ani zwyczajnego nawet 
krzyża nie ma przy grobie tego, którego pienia reli
gijne brzmią chwałą Najwyższego po kościołach ca
łego kraju. Przekonawszy się, że smutne nader poło
żenie pozostałej familji po ś. p. Zientarskim niedo- 
zwala uczcić grobu jego oznaką, pamięci, podnoszę 
głosmój SzanownyRedaktorzeza pośrednictwem twego 
pisma, do ludzi ceniących talenta pracę, aby choćby 
najskromniejszemi kwotami wnoszonemi do redakcji 
Kurjera, dali możność postawienia przy grobie ś. p. 
Zientarskiego znaku pamięci. Na ten cel składam rs.
I. —Z szacunkiem A. Z.

— Właścicielka domu Nr 2171, zebrane przez 
siebie pieniądze, które wyrzucono na korytarz w kwo
cie rs. 1 kop. 80 z dołączeniem jednego rubla prze
znacza za pośrednictwem Redakcji na rzecz biednej 
Eleonory.

—• Złożyli w Redakcji „Kurjera Warszawskiego
J. R. rs. 1 dla kaleki bez nóg.—Na intencję ś. p. W. 
T. rs. 3 dla nędzy wyjątkowej.

— Panu Stanisławowi S. — Zakomunikowaliśmy 
naszemu feljetoniście, który niewątpliwie zrobi z pi
sma pańskiego stosowny użytek.

— Z powdu znacznej liczby oddalonych studentów 
z Uniwersytetów w skutek nie wniesienia przypada
jących przez nich opłat, formuje się podobno z insy- 
nąacyi niektórych profesorów towarzystwo, którego 
zadaniem będzie danie niezamożnym studentom 
wszystkich rossyjskich uniwersytetów środków na za
spakajanie opłaty za uczęszczanie na kursa.

— Artystka truppy irancuzkiej w Petersburgu 
pani Vigne pisze dramat, który ma być grany w cza
sie przyszłej zimy na scenie teatru Michajłowskiego, 
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Kronika zagraniczna,
X Donoszą z Krakowa, iż były uczeń Warszaw

skiego Gimnazjum, p. Franciszek Paszkowski, syn 
zasłużonego w literaturze ś. p. Józefa Paszkowskie
go, tlómacza dzieł Szekspira, dnia 18 stycznia r. b., 
uzyskał na Uniwersytecie Jagiellońskim, stopień Do
ktora Praw,

X Dyrektorzy wyższych zakładów naukowych 
w Prusach, otrzymali od prowincjonalnych kolegjów 
szkolnych rozporządzenie, uważać na to, aby uczniom 
nie zadawano na wakacje wypracowań. Czas wakacji 
mają uczniowie użyć do studjów prywatnych.

^ Zeszłej soboty w kościele Ś-go Krzyża, JX. Ja
kubowski, kanonik Metropolitarny, pobłogosławił 
związek małżeński p. Ludwika Fijałkowskiego, urzęd
nika Drogi Żelaznej Warsz.-Wied. i Byd. z parnią 
Zenobją Chróścielewską.

— W dzisiejszym dalszym ciągu Kurjera, mieści 
się między innemi Ogłoszenie Zarządu Towarzystw a 
Osad Rolnych wykazujące wpływ ofiar w ostatnim 
kwartale ubiegłego roku etc. etc.

t Za spokój duszy Marjana Chrzanowskiego, współ
pracownika stałego Redakcji „Gazety Polskiej" oraz, 
innych czasopism, w dniu 3 b. m., to jest we czwar
tek, o godzinie 9ej z rana, odbędzie się żałobne Na
bożeństwo w kościele śgo Krzyża; na które pozostała 
siostra zaprasza jego braci po piórze, oraz Krewnych,. 
Przyjaciół i Znajomych. —1560—

f Dnia 3 b. m., we czwartek, odbędzie się o go
dzinie 11 ej z rana, w kościele Przemienienia Pańskie
go, przy ulicy Miodowej, Nabożeństwo żałobne za du
szę ś. p. Józefy z Szymanowskich Wołowskiej; na któ
re zaprasza się Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.
t W dniu 3 b. m., we czwartek, za spokój duszy 

ś. p. Marji z Pudłowskich Igo ślubu Danielewicz, 2go 
Blumert, w kościele Śgo Antoniego, przy ulicy Sena
torskiej, odprawioną będzie o godzinie lOej rano Wo- 
tywa; na którą zaprasza się Familję zmarłej i Zna
jomych. —1589—

t Dnia 3-go lutego, jako w pierwszą bolesną rocz
nicę zgonu Adaminy z Gruździów Strzeleckiej, od
prawione zostanie Nabożeństwo żałobne w kościele 
Ś-go Jacka (przy ulicy Freta) o godzinie 10-tej rano, 
na które w smutku pogrążone dzieci, zapraszają. 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. —1,580—

t W daiu 5-tym lutego, to jest w sobotę o godzi
nie 11-tej z rana w kościele Ś-go Krzyża odprawione 
zostanie za spokój duszy ś. p. Racheli z Karągów 
hr. Wessel i córki Jej ś. p. Michaliny z hr. Wessel 
Bąkowskiej, Nabożeństwo żałobne, na które pozostali 
mężowie, Krewnych, Przyjaciół i Znajemych zapra
szają. _ . _ _ —1,555—

t W dniu dzisiejszym zszedł z tego świata opatrzo
ny ŚŚ. Sakramentami w wieku lat 77 Antoni Korze
niowski, b. sędzia, emeryt. Pozostałe dzieci zapra
szają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na Nabo
żeństwo w kościele górnym Przemienienia Pańskiego 
przy ulicy Miodowej, mające, się odbyć w dniu 3-go 
lutego r. b. o godzinie 10-tej rano i na przeprowa
dzenie zwłok tegoż dnia o godzinie 2-giej po południu 
na cmentarz Powązkowski. —1,603—

t Ś. p. Franciszka z Wiśniewskich Zakrzewska?., 
wdowa po Radcy Stanu b. Inspektora Zarządu Kom- 
munikacji lądowych i wodnych, zmarła w dniu dzi
siejszym o godzinie 5 tej rano w wieku lat 70. Na
bożeństwo żałobne odbędzie się w dniu 3 ciro. b. m. 
i roku o godzinie 11-tej rano w kościele Ś-go Ale
ksandra, a wyprowadzenie zwłok nastali tegoż dnia 
o godzinie 4-tej z tegoż kościoła. ' —1,606—

t Ś. p. Zosia Skłodowska, córka ’nauczyciela gimna
zjum 2-go w 15-tym roku życ\a opatrzona ŚŚ. Sa- 
kramentami zmarła dnia 31-^go stycznia r. b. o go- 
dżinie 10-tej wieczór. Nabożeństwo żałobne odbę
dzie się we czwartek dn;ia 3-g0 iuteg0 o godzinie 
10-tej rano w kościele ’Narodzenia Najświętszej Ma- 
rji Panny, przy ulic^ Leszno; wyprowadzenie zwłok 
nastąpi w tymże bniu i z tegoż kościoła, o godzinie 
4 tej po południ na cmentarz Powązkowski.

t S. P- Igue.cy Zaremba, Student Medycyny kursu 
V-go tutejszego Uniwersytetu przeżywszy lat 25, po 
długiej i ciężkiej chorobie w dniu 1 lutego r. b. prze
niósł się do wieczności. Stroskana Rodzina zapra
sza Kolegów, Przyjaciół i Znajoraych zmarłego na 
wyprowadzenie zwłok na cmentarz powązkowski 
z kościoła S go Krzyża we czwartek (dnia 3 lutego} 
o godzinie 3-ciej po południu, —1620—

T . P* P^emysław Lebis?, przeżywszy lat 33, po 
krótkiej lecz ciężkiej chore,bie przeniósł się do wiecz
ności dnia 31 stycznia h. r. Pozostała żona z troj
giem dzieci, zaprasza Krewnych i Przyjaciół zmarłe
go, na wyprowadzenie zw’mk z kościoła Śgo Kavola 
Horomeusza, przy ulicy Chłodnej, na cmentarz Po
wązkowski, we środę, + . j. dnia 2gę lutego r.'b., o go
dzinie 4ej po połudrju. __1604—

t Ś. p. Klara 1-go ślubu Bednarska,. r^,go Puchal
ska, przeżywszy lat 75, wczoraj rozstrja się z tym 
światem. Pozostały mąż zaprasza r a pochowanie 
zwłok z kościoła Ś-go Krzyża jutro c, godzinie 11-tej 
na cmentarz powązkowski.

t Ś. p. Karolek Richter, syn Ob ywatcla tutejszego 
Karola i Karoliny z Hartmanów, po długiej i ciężkie



słabości powiększył grono aniołków, przeżywszy rok 
1 i miesięcy 8 w dniu 1 lutego r. b. Ciężko zasmuce
ni rodzice zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajo
mych na pochowanie zwłok w dniu 2-gim b. m., to 
jest we środę o godzinie 2-giej i pół po południu 
z domu Nr 20 przy ulicy Złotej, na cmentarz Ewan
gelicko-Augsburgski odbyć się mające. —1,617— 

f Wczoraj o godzinie 4-tej po południu powiększył 
grono aniołków ś. p. Henio Herbst, synek Henryka 
i Joanny z Lothów Herbst, przeżywszy miesięcy 8. 
Stroskani rodzice zapraszają Krewnych, Przyjaciół 
i Znajomych na wyprowadzenie, zwłok dnia 2 go lu
tego to jest we środę o godzinie 12-tej w południe 
z mieszkania przy ulicy Senatorskiej Nr 16 na cmen
tarz Ewangelicko-augsburgski odbyć się mające.

f W dniu 23 stycznia r. b. w Sosnowcu, opatrzo- 
na ŚŚ. Sakramentami, przeniosła się do wieczności 
ś. p. Anna z Olszewskich Szymańska, przeżywszy lat 
23. Zwłoki jej pochowane zostały na cmentarzu pa
rafii Czetarz. Kto bliżej znał cnoty ś. p. Anny, ten 
łatwo odgadnie smutek, jakim osierociła stroskanego 
męża, matkę i rodzeństwo, była bowiem ś. p. Anna 
wzorem niewiast naszych, cicha, pokorna, z zapar
ciem poświęciła się mężowi i rodzinie, lecz śmierć 
nieubłagana wyrwała ją w kwiecie wieku z grona 
naszego, zostawiając po sobie żałebę i żal ogólny.

O zacny cieniu Anny, uproś u Tronu Najwyższego, 
o pociechę dla strapionej matki i pozostałej rodziny, 
która boleśnie zgon twój opłakuje, tracąc w Tobie 
szczęście jakie posiadała. Niech więc ziemia będzie 
d lekką, spoczywaj w spokoju zacny cieniu. T. P.

f Bolesna wieść gruchnęła, nie tylko w Wilnie 
lecz i na wsi odbił się jej głos; Albert Umiastowski, 
obywatel ziemski, zmarł nagle dnia 13 stycznia r. b. 
w Wilnie. Są ludzie których wszyscy kochają, do 
małej tej garstki należał Umiastowski. Bóg nie ską
pił mu przymiotów, odebrawszy staranne wychowa
nie, dalej sam się kształcił, i przekładając nad 
■wszystko książki, umiał prędko stworzyć zbiór prze
pełniony rzadkiemi dziełami.

Należąc do dawnego rodu, albowiem Umiastowscy 
już w XVI-tym i XVII-tym wieku piastowali znacz
ne urzęda w kraju. S. p. Albert urodzony z Ra
deckiej , skoligacony po mieczu z Sapiehami i 
Puzynami, po kądzieli z Komorowskiemi, Brzoz- 
towskiemi, Chrep to wieżami, Pctockiemi i Leszczyń
skiemu Trzymał się przysłowia „Noblesse oblige1* 
kiedy kto do drzwi jego zakołatał zawsze mu było 
otworzone, wspierał hojnemi datkami i czynił to 
w tak delikatny sposób, że najwstydliwszy śmiało 
brał, czując, iż dający powodowany szlachetną chęcią 
niesienia pomocy biednym. Synem jakich mało, 
przyjacielem pełnym szczerości i poświęcenia, kocha
jąc bliźniego więcej niż siebie samego tak zjednał mi- 
Jbść współobywateli, że powtarzam, wieść o jego sko ■ 
uje boleśnie odbiła się o serca nasze. Śmiało powie
dzieć mogą w imieniu ogółu, opłakuję zgasłego Al
berta, szanowaliśmy w nim człowieka rzadkich i nie
przebranych cnót, Czytelniku zmów wieczne od- 
pocznienie .za duszę tego, co przeniósł się do lepszej 
krainy!— G. B.- P-,— Bortkuszki, 22 stycznia 1876 r.

f Osobom uczestniczącym we wczorajszym pogrze
bie ś. p. męża mego Edwarda Szulc, urzędnika Banku 
Polskiego, szanownemu Pastorowi Manitius i kole
gom, którzy zwłoki do grobu ponieśli, oraz zwierz
chnikowi zmarłego, Dyrektorowi Banku, składam 
najserdeczniejsze podziękowanie Adela z Stalińskich 
Mzule, wdowa. ■_____________ —1,607—

Wiadomości Polityczne.
Wyjmujemy z „Pressy** wiedeńskiej kilka główniej- 

ezych dat z życia Franciszka Deaka. Człowiek ten 
nigdy nie zapomniany urodził się w komitacie Za- 
lajskim d. 17 października 1803 roku. Szkoły ukoń
czył w Raab. Obrał sobie zawód prawniczy. Roz
począł go jako jurat w kuryi królewskiej w Budzie: 
stamtąd przeszedł do rady komitatowej zalajskiej. 
Niezwykłe zdolności, prawość i sumiennej W speł
nianiu obowiązków zjednały mu kandydaturę do 
sejmu z r. 1832.; Nie spełna trzydziestoletni czło
wiek wszedł zatem do przedstawicielstwa narodowe
go i tu świetnie jako mówca wystąpił nie tylko w we
wnętrznych sprawach Węgier, ale w ogólnych euro
pejskich, jakie w sejmie podówczas poruszano. Jego 
szlachetność nieodłącznie towarzyszyła mu i w tych 
wystąpieniach sejmowych. Deak nie zamykał się 
w ciasnych granicach egoizmu narodowego, lecz umja| 
uszanować to co po za granicami Węgier na uwagę 
szczególniejszą i poszanowanie zasługiwało.

Pomimo młodego wieku osobistą dzielnością wzniósł 
się Deak w sejmie czteroletnim pn pjzywódzcę opo
zycji sejmowej. Siwi starcy poddali się po^ka^pjn 
młodzieńca, który z rzadkim rozumem i wiedzą, łą
czył umiarkowanie w zasadach powściągliwość w dą
żeniach osobistych i potrafił zdobyć sobie podstawę 
■wszelkiej polityki i znajopjpścj judzi umiejętności 

Wydobywania ich z tłumu, łączenia z sobą i kierowa
nia do obranych celów.

W roku 1839 na nowo do sejmu obrany Deak wy
stąpił już jako powaga w oczach samego rządu. Je
go wpływom źawdzięczył Kossuth uwolnienie z wię
zienia, w którem już od trzech lat przesiadywał. 
On był również głównym sprawcą zgody między Wę
grami i rządem wiedeńskim.

Wybrano go zuowu do sejmu 1843 r. Ale w sejmie 
tym nie zasiadł. Gorszące sceny, w których krew po
płynęła, oburzyły go; nie chciał przyjąć mandatu 
z rąk warchołów i nieprzyjaciół ojczyzny. Daremnie 
go błagano—nie ustąpił. Stała się więc rzecz niepa
miętna, że mandat Deaka pozostał nie zajętym. Osła
biony w skutek przejść publicznych stan zdrowia, nie 
pozwolił Deakewi przyjąć posłowania na sejm 1847 r. 
Z początkiem atoli!848 r., ruch ówczesny zwrócił go 
go znowu na drogę bezpośredniego działania. Przed 
zamknięciem sejmu Deak wszedł jeszcze do grona 
przedstawicieli narodu, mając ustąpione sobie miejsce 
przez jednego z deputowanych komitatu zalajskiego.

Wkrótce Batyani nakłonił go do przyjęcia wydzia
łu sprawiedliwości w gabinecie, którym zarządzał. 
W końcu sierpnia 1848 udał się Deak wraz z Batya- 
nim do cesarza Franciszka w ważnych sprawach Wę
gier. Stosunki były już wówczas bardzo naprężone 
między Habsburgią a Węgrami. Cesarz austyjacki 
nie przyjął ministrów i ci wróciwszy do Pesztu te
goż dnia wraz z kolegami swemi podali się do dymi
sji. Wybuchnęła rewolucja.

Deak nie przyjął teraz żadnej roli pierwszorzęd
nej. W grudniu dopiero wszedł do kommisji, która 
przynieść miała generałowi Windischgratz propozy
cje zgody. Generał propozycje odrzucił i komissji 
do Cesarza jechać nie pozwolił. Było to jedynie po
słannictwo podjęte przez Deaka przez cały czas re- 
wolicji.

W r. 1849 pó skończeniu się ruchu, Deak osiadł 
w Peszcie. Bach usiłował go wciągnąć do swego sy- 
stematu politycznego. Ale usiłowania jego były da- 
remnemi. Deak pozostał na uboczu aż do r. 1861. 
Wtedy dyplom październikowy powołał był Węgry 
do jakiego takiego życia. Deak stanął do działania 
jako powaga narodowa.

Ówczesne wyrabianie się stosunku prawno-publicz- 
nego między Austrją i Węgrami pozostawało w zna
cznej części pod wpływem rozumu i dążeń Deaka. 
Praktyczna jego mądrość zapobiegła polityce goręt
szej. Czas właściwej wielkości, istotnego już moral
nego zapanowania Deaka i nad Węgrami i nad 
Austrją nadszedł dopiero w r. 1866, kiedy po Sado
wię Austrja zaczęła szukać trwalszych dla siebie pod
staw. Cała ugoda dualistyczna za Beusta do skutku 
przyprowadzona (r. 1867) ze strony węgierskiej jest 
dziełem Deaka. To czem się dziś cieszą Węgrzy za
wdzięczają jego patryotyzmowi, umiarkowaniu i roz
tropności.

Deak zmarł w stanie miernej zamożności. Nie 
przyjął nigdy żadnych odznaczeń. Najwyższem ustę
pstwem było przyjęcie śniadania na zamku w Budzie. 
Na nieboszczyku wygasł ród Deaków. Kehida Daak 
żył i umarł w bezżenności.

Na północnym teatrze wojny w Hiszpanii Alfon- 
siści odepchnęli przeciwników od morza, zdobyli Vil
la real w Alawie i zagrozili tyłom armii Karlistow- 
skiej od strony Alawy Guipuzcoa. Karliści ściągają 
ku Tolozie.

Wybory deputowanych w Madrycie przed tygo
dniem odbyte według telegramów urzędowych 
dały zaledwie 40 mandatów stronnictwom mniej więcej 
niezależnym od rządu, wszystkie inne dostały się 
osobistości, które p. Canovas za swoje uważa. Depu
towanych w Kortezach jest 406. Jedyny tylko właś
ciwy republikanin Castalar utrzymał się mianowicie 
wJBarcelonie.

Die alte Gen chich te na nowo się rozpoczyna, zakoń
czy ją nowe pronunciamento za jakie lat dziesięć 
jeśli nie prędzej. u

Depesze telegraficzne.
Warszawa, dnia 1-go Lutego, godzina 13 

minut 30.
Beilin 31 go ttycznia.—Wielki książę Meklembur- 

ski wczoraj tu przybył, a po złożeniu wizyty obojga 
cesarstwu, książętom i księżniczkom domu królew
skiego, wyjechał wieczorem dalej do Petersburga.

f.ondyn 31 -go stycznia.—Do „Pailąy news“ tejegya- 
fuja z New.-Yorku. „Deputowany ze stronnictwa de
mokratycznego, Springer przedstawił kongresowi bill, 
wedle którego poddani unii północno amerykańskiej, 
przebywający za granicą, którzy posiadają niewolni
ków.lub, przyczyniają się do podtrzymywania instytu
cji njewolpictwa, mają być wyjęci ? pod opieki tyądu 

. ojczystego. W kolach parlamentarnych w Washingto
nie bill ten zyskał jak najżyczliwsze przyjęcie.

Paryż 31-go stycznia.— Wypadki drugiego głoso

wania 27 monarchistów, 7 bonapartystów i 7 repu- 
plikanów. W Paryżu Peyrat, w departamencie Eure 
Broglie, w Pan Goutant Biron.

Paryż 31-go stycznia. — Teraz już znane są pra
wie wszystkie rezultaty wyborów do senatu: na 219 
senatorów obranych 130 jest takich których rząd za
lecał, 8 bonapartystów niezaleeanych, 68 radykal
nych albo republikanów: 15 stronnictw lewego środka.

Paryż 31 go stycznia.— Gazety konstatują fakt, że 
wybory zapewniają senatowi większość konstytucyjną 
i są klęską tak dla bonapartystów , jak dla innych 
stronników rewizji konstytucji.

Paryż 3Igo stycznia.— Donoszą z Bilbao pod datą 
30go b. m.: Jenerał Loma przedarł się przez linje 
karlistów. Valmaseda wszedł w stosunki z jenerałem 
Corsala. Karliści opuszczają okolice Bilbao, które zo
stały zdeblokowane.

Paryż 31 go.— Wojska rządowe uderzyły 29 b. m. 
na fort Aratzain, ale zostały odparte straciwszy 200 
ludzi, w tej liczbie jednego pułkownika. Jenerał 
Moriones posuwa się ku Azpeytii, Quesada i Loma 
idą ku Durango. Według wiadomości z Nawarry 
Martinez Campos zajmuje wyżyny Velate.

Madryt 31-go. — Doniesienia urzędowe. Jenerał 
Primo de Rivera zajął pozycję karlistów na wzgó
rzach Sannta Barbara.

Paryż 31-go.—Do Ajencji Havas telegrafują z Du
brownika. „Powstańcy oparli się wojskom tureckim 
pod Klipowicą i zmusili je do odstąpienia. Turcy co
fnęli się pod osłoną artylerji.

Londyn 31-go. — Prezydujący w komitecie posia
daczy obligacji tureckich zawiadamia, iż otrzymał 
depeszę z Konstantynopola, według której, doniesie
nie konstantynopolitańskiego korespondenta gazety 
Times jakoby sułtan pragnął całkowitej spłaty kupo
nu wywołało urzędowne zaprzeczenie i nazwane zo
stało potwarzą.___________________

TOWARZYSZOM MOIM.
Niedługo może Bóg mi da śmierć ową: 
Co każę żegnać świat ten—uśmiechami, 
Więc bądźże przy mnie poezjo 1—Królowo, 
Lecz nie ze łzami....♦ ♦♦
Jam był jak anioł—w swej młodości świętgj, 
Jak święty Marcin—darłem własne szaty 
I na nikogo nie byłem zawzięty,
Za głaz—dam kwiaty....

Miron.

— (Art. wad.)—Szanowny Redaktorze! Zawód kra
wiecki udoskonala się i postępuje z dniem każdym, 
tak iż przyznać mu dziś można miano „sztuki.11 
W ostatnich czasach dokonano w nim wiele ważnych 
ulepszeń i wynalazków. Między innemi zauważać na
leży nowy pomysł p. A. Winnickiego, właściciela 
magazynu krawieckiego, który bierze miarę w spo
sób oryginalnie przez siebie wynaleziony. Sposób ten 
polega na tern, iż biorący miarę wyszukuje na figurze 
wyłącznie wypukłości i zaklęsłości, stosując się 
w kroju sukien do czynionych spostrzeżeń. W skutek 
tego w czasie roboty, sukien niepotrzeba przymierzać, 
kładzie się je już gotowe najakuratniej zastosowane 
do korpusu. Zdaniem mojem wynalazek ten niezmier
nej jest doniosłości i powinien znaleść szerokie roz
powszechnienie. — Z i szanowaniem K. W. obywatel 
z Kaliskiego._______ __________________________

Zarząd
Drogi Żelaznej Warszawsko- Terespolskiej, 

zawiadamia niniejszem,że zd.l lutego n.s.r.b,, wpro
wadzonym zostaje na Drodze Żelaznej Warszawsko- 
Terespolskiej nowy porządek ekspedycji powozów, 

a mianowicie:
1° W kommunikacji miejscowej i bezpośredniej 

z Drogą Żelazną Kijowsko Brzeską.
Dozwolonem zostaje, aby opłata przewozowa od 

powozów była przekazywaną na odbierającego z mo
żnością deklarowania wyższej wartości i obciążania 
ich zaliczeniami (Nachnahme.)

2° W kommunikacji bezpośredniej z Drogą Że
lazną Moskiewsko-Brzeską.

Dozwolonem zostaje nakładanie na powozy zali
czeń (Nachmahne,) przyczcm jednak opłata przewo
zowa z góry uiszczoną być winna, deklaracja zaś 
wartości, dopuwozoną nie zostaje.

Zarząd nadmienia przytem, że począwszy od daty 
powyższej, wystawione być winny na powozy listy 
frachtowe i kupony, jak to ma miejsce przy ekspe
dycji towarów, że więc, tylko oddawca właściwego 
kuponu, będzie miał prawo do odbioru powozu i że: 
obowiązujące dotychczas w tym względzie opłaty 
przewozowe, nie uległy żadnej zmianie.

Opisany tu porządek wprowadzonym zostaje, spo
sobem próby, do końcą ręjęu bieżącego.

3-a -1461—



'y L u*nn Nr 25, oj 5 do 7 no npłudnin.

U Prof. G. de Prechamp?, W Zakładzie Naukowym Kapitana-von Gal
lora,, przy ulicy Leszno Nr 25

Warszawski rzeczny mj t l

id godziny 8 maj 
.. W śwbtl tylko

4 v-19409—

g*'jio

ubogich

G. Verdi.

A. Rubinstein

Fałszywi Poczciwcy,

Dziś i eodziennię, wieczór wokalno-mazykalny, na żako 
czenie Czardasz, focźątek o godz. 7%.' Cena  wejści*. 
8aJi 15 kop- 2—13 — lu28 —

1 k.
1

S. Moniuszko.

R. Schumann,

W Środę dnia 21 Stycznia (2 Lutego) 1876 r. 
PRZEDOSTATNI,

w Piątek, dnia 22 Stycznia (4 Lutego) 1876 r.
OSTATNI POŻEGNALNY KONCERT, 
w Sali Aleksandrowskiej w Ratuszu, 

o godzinie 8-mcj wiećzorcm

POPULARNE

Artysta muzyczny, ' znany z gry fortepianowej do tańca, j 
mieszka przy ul :cy Podwal Nr 24. —1566—1—6—

Aby umożliwić wszystkim warstwom to
warzystwa zwiedzenie tych koncertów, dane będą 

" !l o przestępnych

50 i 5 na 
. 50

k. 75
k. 50 Dolina Szwajcarska

W.Środę dnia 2 Lutego 1876 r.

WIELKI KONCERT

a dniem 1 (13) Lutego 187G r., otwartym zostanie, niezależnie od istniejącego kursu rocznego, 

i ptęcłomiosięczny kurs przygotowawczy do egzaminu dla 
wolno-wstępujący eh do wojska na praw ach 3-go rzędu.

ramo <”a i 4d‘ł0 do 1, orae w tnieeekania Nau-iiyclela Michałowskiego
765 $—6

? Dwa Popularne Kóncerta
»jj cenach, a mianowicie:
' Cercie . .... po- Rs. 2 k. 
| Krzesła numerowane po „ 
ą Krzesła dto po „
" Wejście do Sali po
I Wejście na Galerją po

1. Sonata (As-major)  K. M. Weber.
a) Allegro, b) Andante, c) Menuetfo 
na fortepian

wykona panna M. Ter mińska.
2. Arja z opery „Halka.- g. Moniuszkę,

odśpiewa panna M. Prylińska.
3. a) Preludium (B-minor) „ _. .

b) Nocturno (dos-major) • • • • '■ Gaopin.
c) ..Au bórd d une source"... F. Liszt, 

na fortepian.
wykona panna M. Termińska.

. - WIELKI TEATR.
Dz’ś: Aida Abonament zamieszony. Jutro:

Twardowski

B.iletyiiąbyć można w Księgarniach PP. Gebeth
nera, i Wolffa, Serniewalda," Hitsicka, Trenklera, 
gdzie równocześnie wydawiule będą na obydwa te 
popularne Koncerta bezpłatne programy.

% powodu jutrzejszego święta, bilety na 
inćrwszy popularny Koncert Patti, sprzedawane 
będą w Kantorze Hotelu. Europejskiego, a wieczo
rem przy Kassie. —1610—1—1

KĄPIELE RZYMSKIE. 
na Hrakowskiem^I^r&edniieicłu^ 

w domu Maksya.i jana Fajansa, pod Numerem 52, 
« pr st Pootty,

OTWARTE CODZIENNIE od godziny 8 mej 
» rana do godziny 10- ej wieczorem. W świata tylfcó 
wanny i pfywnlo do gólmy 1 szej pi południu.

Główne działy” za.,ładu eą następujące:
1° Kąpiele wanionne, cena 50 kop. 
2° Łaźna parowa iŁaźnia rzymska (r Zim boP- 60
3° Sala prysznicowa ko o. 20. 
Abonament: Wanna kop. 40. Łaźnie kop. 45. 

5-50 — 161 —

W Kantorze Stręczeń Słuźęcych
J. Łuczyńskiego, pod Nrerii 109, róg Piwnej i Krak.- 
Przedmieśeia, jest do pomieszczenia znaczna ilość służących 
obojga płci, w dobre świadectwa zaopatrzonych.—Tamże po
trzebne są dwa indywidua do rozprowadzenia sług.

—1558-1—2

zawiadamia, że w Środę dnia 21 Śtyeztna (2 Lutbgó); r. b. 
na Aliżgawcn prźy ulicy Obożnej, na posessji JW. Hr. Pru
skiego położonej, dla Członków i gości przez nich zaproszo
nych od godziny 8 do 11 wieczorem, jeśli pogoda dozwoli, 
daną będzie Zabawa z towarzyszeniem muzyki i illuminacją. 
O liczny udział w zabawie uprzejmie uprasza. —1593—1—1

 W Drukarni „Kurjera Warszawskiego^-Plac Teatralny ŃM73 (no^ 5j. 20 fluaapa <1 IŚ^r.
--------------------------------------------------- —-—————— Patrz dalszy ciąg Kurjera i D-mMcU

Do sprzedania KONIE:
1. Ogier rasSówy kary, do zaprzęgu.
2. Ogier siwy wierzchowy rassy arabskiej.
3. Ogier gniady wierzchowy rassy rossyjskiej.

Widzieć można w b. Zaniku Królewskim, w tylnem podwó
rzu, o cenie zaś dowiedzieć się u Wachmistrza Drjaehłowa.

—1605—1—3

7.8% z akcyzą 7 kop. od % 
Hurtów, skład, wiadro—61L9 — 618.
Pojedyncza szynkarska — garniec 205—206

1) Sieges marsz, Ad. Sonnenfelda.
2) Uwertura z op. Lec due do Olonne, Aubcra.
3) Cagliostro, walc, Jan Strauss.
4,, Serenada Tittla (solo na flet i waltornie Wykona pp. Ru- 

dlltska i Weik).
5) Aimaks Quadrillie, Jana Straussa fojea).
6) Krakowiak z bal. Twardowski, Ad. Śónejnfelda.
7 Węgierska uwertura, Keler Bela. •»* ' -
8) Piotr Mazur, H. Sehułea.
9) Reverie (instruni. Langego). Vieuxtem^ą.

10. Koncertowy polonez Ad. Sonnenfelda/ (solo na piston,
wykona p. Mernitz).

11. Melodien congreś,. wielkie .potpourri, Conradiego.
12) Sas facons, polka, Ad. Sónhcnfelda.

Nr 8 i 12 nabyć można u paiift Hoesicka. 
Początek o godz. 4%. Wejście kop. 25.

W Niedzielę dnia-6 Lutego 1876 r.

Wielki Koncert.
1 1  1577 -

Za pozwoleniem Zwierzchności.

' PBOfiRAM WIECZ08U WĆÓ
odbyć się mającego

w Resursie Kupieckiej 
we Czwąrtek dnia 22 Stycznia (3 Lutego) 1876 roku 

dżinie 8 wieczorem, w którym przyjmą udział: 
Panna Monika Termińska.
Panna Matja Prylińska. 
Pan Józef Wieniawski. 
Pan Józef Szczepkowski.

ulica sPługa Nr 23 (gdzie Mioradó), jest do natychmi-»Sto- 
wego umieszczenia rriłóda Francuzka- z poczatlcami muzyki.

—1579—1—2

ALHAMBRA.
P . .tore AlfIL.BŁA-iKL — zilfój.

,',.ł do

Nagrody Bs. 1,000.
PrzechĄdżąc koló Banku ulieami: Żabią i Graniczną na uli

ce Grzybowska, zgubiono Pakiocik zawierający rs/4,500 
storublowemi papierkami. Suniienny znalazca, raczy zwrócić 
takowe na. ulicę Dziką pojl Nrem 11, d.0 mieszkania Nr 16, 
gdzie powyższa nagroda ż podziękowaniem wręczoną mu zo
stanie. ______________ ____ ... ~~li')84~1~3 _____

Dolina Szwajcarska
tyiko jeszeże dni kilka

dawane będą codziennie

sfctó nnai:jcn śP.iWAtó#
pod dyrekcją Lńdwika Rśinera z Achensee (4 śpiewacz

ki i 6 śpiewaków w kostjumach narodowych).
Początek o godz. 8-mej. Koniec o godz.,10 wieczorem. 

3—6 _____________ 1485 —
Redaktor Rcrman ^enni.

      - .   ..

Cena okowity z dni 2D i 30 t-tyegnią. 
rron/ ' .. *7 rtr , 4\ ' I

(ż doJafkieii
.... . •-
etosuliek wiitibra 100:307%.

- Stan p o w i e t r z a.
Dziś ran-' ximii,- st. 4.48, w południe ciepła Bt- 11 

Barometr- 770 mm. FPogodaj.
' - - ...... i rii .. i - ~

Wfdaw-aa Goaiaw Gebethner___ .

„Mac’ek* śpiew
. odśpiewa pan Szczepkowski.

Andants con Variazioni. . .
na dwa fortepiany

wykonają panna M. Termińska i 
pan J. Wieniawski.

6. Duet z. opory Trouvatore
odśpiewają papa, Prylińska i p.
J. SzeżOpkoWski.

7. a) Dumka (dedykowana pannio M.
Tclmińskiej j.

b)„Valse-Capric (F-major). » . .
na fortepian

Wykona panna M. Termińska.
Towarzyszyć ńa fortepianie będzie pan Józef Wieniaw 

ski.
Fortepiapy koncertowe Bliithnera i Bechsteina ze skl«' 

du pp. Gebethnera i Wolffa.
Bilety dla CzłdilkÓW- i ich rodzin po kop. 75, oraz dl’ 

Wprowadzonych przez tycliże gości po rs. 1 kop’. 50 wf 
dawane będą w:łtefcureia codziennie od godąiny 6 do 9-k 
wieczorem , 1—1— 1195 —

Sala Resursy Obywatelskie*.
W Środę, dnia 21 Stycznia (2 Lutego) lo76 roku, 

Ósmy Wielki KONCERT
Orkiei'stry Warszawskiej pod dyrekcją 

KAROLA RÓŻALSKIEGO.
PROGRAM: Część I. 1) Polonez uroczysty, R. Adolfa:

I?latirc!_T?flTiÓAQ “ rnmn.DR T.jj.nfroom* P»11i!u_m<i>iiH.lrn a'

sć II. 5) Uwer- 
;-o; 6) Allegro z koncet- 

—kfźypce, Wykóna p. Ma- 
--------------, na inśtainenta smyczkowe, 

R. Schumana; 8) Polka „Franęais,“ K. Różalskiego. Część 
HI. 9) Fest-uwerti"-a, Leitnera; 10) Antrakt z op. „Mignon,“ 
Tomasa; 11) Cagliostro-kadryl, Jana Straussa; 12) Tourbillon- 
galop, Zikoffa.—Początek o godzinie 4 i •pół.—Cena wejścia 
kop. 25.—W Niedzielę. Wielki Koncert. —1601—1—1

2) „Flours-Fanćes/ romans Langego; 3) Pólka-mazurka, A. 
Jacobiego; 4) Bouquet-walc, Straussa. Częąć II. 5) Uwer
tura z pp. „Jądaiga,®. K. Kurpińskiego; 6) Allegro z koncer
tu in E moll. Fr. Dawida. Solo‘na skrżypce, ’ ' 
ruszewśki; 7) „Trftnmerbien,1 
r " ■ . . ..........
HI. 9) Fest-i

galop, zjin.ujiev.-- l vv>z.<ji.civ v uvuauuv t 1 J
kop. 25.—W Niedzielę Wielki Koncert.

teatr hrancuzki.
W Teatrze Dobroczynności: Dziś. Une partie de piquet, 

komedja.—Une Visile de noce,—komeuja-- Le Piano de 
Berthe: komedja.

LA VERITABLE

EAU DE BOTOT
Seul Dentifrice approuve

~ par
LACADŚMIE ET LA FACULTŚ DE MŚDECINE

DE PARIS

POUDBE de BOTOT
Dentifrice au quinquina,

VINAIGRE de TOILETTE 1 LE SUBLIME I fAU DE TOILETTE 
supMeur. | arrii de la e/tule deteketew. | san acide.

ENTREPOT GfeVKRAL * 229, rue St-Honoró, prts de la rtifl CasHglk
Paris, vente au detail : 18, boulevard des Italiens. Paris.

W EN FRANCE ET A L’ETRANGER, CHEZ LES PRINCIPAUX COMMERQANTS



ulicy 

Do Składu Stanisława Baumann

. z Kaliskiego pierścień z szmaragdem za pośre- 
Redakeyi Kurjera Warszawskiego, ze sprzedaży

—18734-21—«

5
2
2
4
3

przy ulicy Elektoralnej Nr 5, naprzeciw Banka 
nadszedł świeży transport

Cementu Portland Ańgiel. Robins ot Conrp. 
w Londynie.

Cegły i Gliny ogniotrwałej.
Koksu i Węgli kamiennych i kowal

skich, oraz
Tektury smołowcowej Blachy żelaznej 

do krycia dachów. 39—0 — 3325 —

— W Zakładzie nauki kroju sukien damskich
A. Gałeckiej wykładane są lekcje, sposobem francuz- 
kim, który jest już tak wydoskonalony, iż po trzech 
lekcjach, można się nauczyć narysować suknię, co 
stanowi gruntowną podstawę całej nauki. Jednakże 
dla poznania wszystkich fasonów, każda z pań ma 
czas nieograniczony. Skończona nauka wtedy się na
zywa, gdy uczennica w Zakładzie moim kraje suknie 
z materji, nie tylko z papieru. Ulica Długa Nr 32 
w prost Hotelu Polskiego. 2 — 6—1151—

— Bronisław Mayzel Kand. Pr., Patron Trybunału
w Warszawie, otworzył kancellarję przy ulicy Nieca
łej Nr 10. Interesantów przyjmuje od 4 do -7 po po
łudniu. —1370—3—6

OSTRYGI
Ostendzkie i Holsztyńskie 
codzień nadchodzę do Składu Win 1 delika

tesów

Aleksandra Bocquet
5—12 w gmaehu Teatralnym. —883—

Na cały dzień ....... 
Na pół dnia  
Na wieczór odwieźć i przywieźć 
Do teatru....................................
Na ślub........................................
Na pogrzeb na Powązki . . . 

„ „ Wolę ....
Na godziny w dzień: 

l-sia godzina..............
Następne............................

Na godziny noooę porę:
l-sza godzina....................
Następne................................

—1218-3-8

— Komitet Fowarzystwa Resursy Kupieckiej, za
wiadamia, że dnia 3 lutego r. b. we czwartek o go
dzinie 8-ej wieczorem, dany będzie w Resursie wieczór 
muzyczny, dla członków, ich rodzin, oraz wprowa
dzonych przez tychże gości, w którym przyjmieu- 
dział panna Monika Termińska fortepianistka. Pro
gram tego wieczoru, przez pisma będzie ogłoszonym, 
bilety dla członków po kop. 75, a dla wprowadzonych 
po rs 1 kop. 50, wydawane będą w Resursie w dniach 
31 b. m. w poniedziałek i 1 lutego r. b. we wtorek, 
od godziny 6 do 9 wieczorem. -1364-3—3

Jarząbki, Cietrzewie, |
Giuszcze i t. p. j 

otrzymuje regularnie i tak#we poleaa handel Brad 1 
Wróbel, obok Śgo Krzyża. -17734-24-0 5
IXXXKXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXS

OSTRYGI
Holsztyńskie

i Ostendzkie świeże,

Rs. 6 kop. —

FRANCUZKA GUWERNANTKA, 
prsiadajęca z+razem jęnyk niemleekl, potrzebna jest zaraz 
dla kształcenia 6 eio-letniej Panienki. Bóg Długiej i Freta, 
Nr 1, mieszkania Nr 5. 3—3 — 1239 —

KAPŁONY
Rostowskie tuczone 

otrzymuje stale 
Handel braci Wróbel, 

i takowe poleca.
21—0 —18368 —

OSTRYGI
Ostendzkie 

świeże poleca Skład 

Ignacego Lijewskiego i S-ki 
12—12 wprost Ś-go Krzyż*. — 418 —

Czyniąc zalosyć żyeieniom osób zamieszkałych w blizko- 
śsi r-gatei Wolskich, otworzoną została w tyah dniach, 

sprzedaż pieczy wa 

z Piekarni Warszawskiej 
przy alicy Chłodnej w domu niżej nadpisanej Nr 37 nawy. 

2—3 — 1211 — MMassewska.

Do umieszczenia:
Rządzeów ekonomicznych Czechów i Szlęzaków, Ekonomów, 
Administratorów z szkołami rolnieiemi, Nadleśniczych, Leś
niczych egzaminowanych. Ogroinikó w, Pisarzy Prowentowych 
Gorzelników. Menteurów, Ślusarzy. Mechaników, Buchalte
rów, Subiektów riżnego rodzaju; dalej Nadmłynarzy, Piwo
warów Czeskich, Górali do żniw i ludzi roboczych do fa
bryk i do robót polnych, następnie nismieskie Bony do 
dzieci i Gospodyni -, poleca Dam Kommisowy Handlowy Sta
nisława Augusta Gandonr w Białej przy Bielsku. Ga
lie ja Wschodnia (Austrja). 3-3 — 936 —

Chmielna Nr 10.
Nowy Zakład wynajmowania

POWOZÓW i KARET,

— Zcerząd Towarzystwa Osad Rolnych i 
RzwieAlniczych, pedaje do wiadomości, iż od dnia 19 wrztó- 
aia (1 października) r. z. do dnia 20 grudnia (1 stycznia) 
1875/6 t. włącznie wpłynęły do Kassy Zarządu następujące 
ofiary, które złażyli JW. i WW.

(a w gotowiźnie:
Urzędnicy i służba niższa Dregi ŻeJ. Warsz.-Wied. i War.- 

Bydgoskiej rs. 255 k. 22; Garczynski ^al6nt7 * L„„ 
stawnym m. Warszawy rs. 100 z sprzedajmy ktorego Towa 
rzystwo otrzymał, gotowizna na domek Warszawy wziieec 
się mający w Studzieńeu is. 93 k. 55; naterla wpływa z kon
certu amatorskiego jego staraniem w Miechowie urządzone
go rs. 85 kop. 50; Dr Bieliński ofiary od chorych Zakładu 
Hydropatyeznego w Nowem Miaście rs. 83 k. 66; Redakcja 
Kurjera Warszawskiego od różnych ouob. rs. 3o k. 4o; Jan
czewski Prezes Trybunału Cywilnego w Warszawie z puszki 
w jego biurze utrzymywanej rs. 26 kop. 35; Książe Dracki- 
Lubecki rs. 25; Sekcja weksli Banku Polskiego z puszki 
w biurze utrzymywanej rs. 22 k. 61; Łapiński Aleksander 
wpływu z puszki rs 16 k. 88, Wołkowiński Jerzy z koncer
tu amatorskiego jogo staraniem w Łęczycy urządzonego rs. 
15 Szymoński Józef wpływu z puszki utrzymywanej rs. 14 
k. 43; Gogolewski Podsedek Sądu Pokoju Wydz. II w War
szawie z paszki w Sądzie utrzymywanej rs. 13 k. 63; Re
dakcja Kurjera Codziennego od różnych osób rs. 10 kop. 27; 
Kwiatkowska Katarzyna rs. 10; Polozyoki Prezes Sądu Appel- 
lacyjnego z puszki w biurze jego utrzymywanej rs. 9 k. 10; 
Jeziorański Kar.l za sprzedane broszury Wzdulskiego i inne 
rs. 8 k. 40; Wierzchlejski Roman z puszki rs. 7 k. 46; Ko
walski Tadeusz przy grze zebrane rs. 6 k. 42; Skrzypkow- 
ski Henryk rs. 6; Troiacka Franciszka rs. 6; Tusieeki rs. 6; 
Hussarzewska rs. 6; Śobylska rs. 6;Gorczyeki rs. 5;X. Mech 
Ignaoy rs. 5; Liehocki za pośrednictwem Naczelnika Powia
tu Hrubieszowskiego rs. 4 k. 60; Brzeziński Kazimierz z puszki 
rs. 4 kop. 42. Kolski Józef rs. 4; Hr. Branieka Marja rs. 4; 
Helbich Józef z puszki rs. 3 k. 77; Rutkowski Zdzisław rs. 3; 
Kołaczkowski Tadeusz rs. 3; Kanonik Tromezyński rs. 3; 
Strzeszewski Franciszek za sprzedane broszury, Korzona, 
Forstera—oraz wpływu z puszki rs. 2 k. 98; Giejsztor Ze
non za sprzedane broszury rs. 2 k. 70; Krysiński,Zygmunt 
z puszki rs. 2 k. 16; Domaszewski Bolesław rs. 2; Swiderski 
Józef rs. 2,- Wejsflog Karol za sprzedane broszury Pamię
tniki Franklinu rs. 1 k. 70; Gniazdowski Marcin za sprze
dane broszury Wzdulskiego, Franklina i Niemcewicza rs. 1 
k. 70; Gostomski Karol z puszki rs. 1 k. 60; Olszowski J. 
za sprzedane broszury rs. 1 k. ŁO; Błeszyński Władysław 
za sprzedane broszury Wzdulskiego i Franklinu rs. 1 k. 40; 
Sajkiewicz Ludwik za sprzedane broszury Wzdulskiego i 
Franklin* rs. 1 k. 35; Dobreki M. rs. 1 k. 35; Swisżawski Eu
stachy za sprzedane broszury Franklinu i Wzdulskiego rs. 1 
kop, 20; Dzieszuk za sprzedane broszury tychże rs. 1 k. 20; 
Dębski z puszki rs. 1 k. 4; W. S 1, Graf W ładysław rs. 1; 
Handtke Bernard z puszki rs. 1; Bucewicz Bronisław k. 50; 
wpływu z puszki utrzymywanej w Zarządzie Towarzystwa 
k. 35; Piotrowski z puszki k. 31; Drużbaoki Ignacy za na
bytą broszurę p. t, „Pamiętniki Franklinu* k. 30; Russocki 
Maksymiljan "za broszurę "„Dziecię Ginxa“ kop. 30; Flamm 
z puszki k. 16; razem rsr. 839 kop. 52.

bj w naturze.
JE. Biskup Baranowski portatel do odprawiania Mszy 

Świętej; S. z Kaliskiego pierścień z szmaragdem za pośre
dnictwem Redakeyi Kurjera Warszawskiego, ze sprzedaży 
którego osiągnięto rs. 12 kop. 40.

Za ofiary powyższe Zarząd składa ofiarodawcom szcere po- . 
dziękowania.

Przewodniczący w Zarządzie A. Białecki.
Sekretarz E. Czajkowski.

Para KLACZY
powozowych, maści karej, uprzężnych a* 
rs. 400, jest do sprzedania.

Obejrzeć można w każdym czasie przy 
Nr 28, gdzie Dystylamia W-go Mokńs- 

2-3 — 1430 —

OCZEKIWANY
SER KARPACKI,

w małych pudełkach, jak również w małych laseczkach, 
Pasztety Strasburgskie, Marcepany, B azkopty angielskie i 
francuskie, Dakty’e Marokańskie, Owoce fruitsglaećs, Śliw
ki francuzkis w ełorach, różne Konserwy, oraz Jabłka Ty- 
rylskie rozmarynowe, ot zymał Skład Ignacego Ujew- 
skiego i Spółki, Krzkowskie-Przedmieśeie, wprost Ś-go 
Krzyża. -3 -3 - 1271 —

Droga Żelazna Warszawsko- Terespolska.
Wykaz ruchu i dochodu za m. grudzień 1875 r.

1) Za przewóz 39,269 osób, rs. 43,985 kop: 24,
2) „ „ 1,163,800 pud: tow: rs. 106,880 kop: 36 ya,
8) Dochody różne . . . . rs. 799 kop: 267t,

Rsuscm rs. 151,664 kop: 87, ~
W m. grudniu 1874 r., było

dochodu .... . rs. 135,743 kop: 74%,
Zatem w grudniu 1875 r.

więcej rs. 15,921 kop: 12%, 
czyli 11%.

Od 1 stycznia do 31 grudnia
1875 r., dochód wynosi . 1,673,834 kop: 78%,

Wtymże czasie 1874 r,,
było dochodu . . . . rs. 1,814,902 kop: 34%.

Zatem w roku 1875, dochód
zmniejszył się o . . . rs. 141,067 kop: 56, 

czyli o 7%%.
 C2~3) —1,436—

Magazyn Bielizny i Nowości
E. IJlumentlial

przy ulicy Senatorskiej, Nr 8, obok sklepu pana Mazura, za
opatrzony został w rękawiczki glansowane męzkie i dam
skie o 2-ch guzikach, które sprzedawać będzie po kop. 60 
para. Z czem poleca się Szanownej Publiczności.

2—3 — 1419 —

nura wjuEZAwsm.
Dalszy Ciąg Numeru 24. Wtorek, Warszawa d. 20 Stycznia (1 Lutego) 1876 r,

Nabywszy drugi Skład Węgli i Drzewa, przy ulicy
Grzybowskiej, pod Nr 20.

Zaopatrzyłem Skład ten w Węgle kamienne z najcelniej
szych kopalni Szlązbicb.

Wszelkie obstalunki natychmiast odstawiane będę w skrzy
niach zamykanych na kłódki lub plomby. Oeny zniżone. 

3—3 — 1:40 — F. Starzyński.________

BAŻANTY 
poleca Handel , 

BRACI WRÓBEL 
6—9 ' -1224-

DOBRA W1 Witt
w powiecie Kolskim gubemji Warszawskiej, włók 45 semi 
pszennej, siana ilośó dastateesna, dom mieszkalny mirowa- 
ny i ogrói bardzo piękny, budynki wszystkie masyw muro- 
vaie, cę do sprzedania z wolno! ręki każdego czasu. Grun
ta włościańskie odeeperowane. Wiadomość na miejscu, przez 
Kutio, Koło, w Wielkiej Wrzący. 2-6 — 113 > —

Magazyn Kapeluszy, Czapek i Wyrobów Kuśnierskich

Ch. PURYTZ,
Nowo-Senatorska, Nr 476, otrzymał

KAPELUSZE SKŁADANE 
atlasowe i tybetowe

W najnowszych fasonach oryginalne f ancuzkie. Z czem po- 
leea się Szanownej Publioznośei. 2—3 — 1037 — ■



RUSAŁKARUSAŁKA
w oaa nygiemczna, 

dla wzmocnienia, zachowania i wyrastania włosów 
w Warszawskim Magazynie, Nowy-Świat

Numer 43,
1—3 — 1563 —

TRZECI SKŁAD •

HASLADUJft I PODRABIAJĄ KAPSLE RAQUIN
« <

1
EST IMITATION OU CONTFAEFAęON
TOUT FLAGON ęUy //(rzz9 ,

NE PORTE PAS l

LA SIGNATURE

IW

Zwracać uwagę na sprawozdanie Akademii 
które znajduje się przy każdej flaszeczce.

Skład we wszystkich aptekach Rossyi, gdzie 
zarówno dostać można W1ZYKATORYE i PA
PIER ALBESPEYRA.

PARYŻ, fanbours Salnt-Denla, 78 i 80

Kapsle sprzedawane pod nazwiskiem Raęu:n,l 
którenie posiadaj? obok zamieszczonych, dwóch 
etykiet s? imitowane lub podrabiane, często 
bardzo niebezpieczne.

t Ir i 61 aJ‘ 1 ’

Przyrządy do natychmiastowego wy 
twarzania gazu oświetlającego 

SYSTEM PARODY
Jeneralny Ajent na Cesarstwo i Królestwo

F. PIETSCHMANN,
4—0 — 986 — Wanszuwa, Niecała Nr 8.

Krakowskie-Przedmieście.
Fabryka Kwiatów pod firmą:

C. BOITO & (T-
Założona na wielką skale po powrocie właścicielki z Paryża, gdzie się lat 

kilka kształciła, zaopatrzoną została w najświeższe modele paryzkie i poleca się 
wielkim wyborem kwiatów, kapeluszy, strojów na głowę, do sukien balowych, ślu
bnych. Delikatność wyrobu, wykwintny gust i przystępne ceny, każdego potrafią

F. ŁAPIŃSKIEGO,
ulica Długa, dom Zwany Lasockie, Nr nowy
Od dnia 7 Sierpnia r b., otwarty został w zabudowaniach murowanych Skład 

Węgli Kamiennych z krajowej kopalni ,,Jan“ i z najcelniejszych kopalni Szlązkich pocho
dzących. Żądający, dostać mogą z natychmiastową w obecności kupującego odstawą, w nie
odległe od Składa miejsca nawet jeden korzec węgli w wózkach małych, przez ludzi na ten 
cel utrzymywanych za dopłatą po kep. 5 odstawiony zamówienia w większych ilościach, jak 
najspieszniej odstawiane oędą węgle odpowiednią ilością furmanek. F. Łapiński.

13-0 —11018—

SALON CIGARETTES
Papierosy po rs. i kop. SO za 1OO sztuk

jedyne w swym rodzaju pokryte cegarowym papierem, odznaczającym się dobrym smakiem 
i zapachem, jakoteż papierosy

HERCOGOWIŃSKIE
po rs. 1 za sto sztuk.

nadeszły w znacznej .ilości do składu wyrobów tabacznych Al’ Esperance, Senatorska Nr 
*20 wprost kościoła Św. Antoniego.

Skład ten poleca również cegara tejże firmy znane ze swej dobroci.
1—6 — 1572 —

!SS®S

3-0 wHERiniK.

NOWY ZAKŁAD
Vniiuiuii tyriiif 

Chmielna Nr 10.

Fabryka Roberta Bohte
Wtrszuwa Wowy Świat Nr 38

KUCHNIE NAFTOWE
z okrągłym knotem wynalazek nowy prze

wyższający wszystkie dotąd znane,
T14—18 Handlującym odpowiedni rabat. —19260—

Niniejszem mzmy zaszczyt zawiadomić, iż sprzedaż naszyah powszechnie aa- 
nyoh nieszkodliwych i zupełnie wolnych od arezeniku

Farb Anilinowych
poruezyliśmy Domowi Handlowemu A. F. GAŁŁE w War cza wie, ulioa Senator
ska „pod Słoniem,“ zaś Agenturę Generalną na Królestwo Polskie powierzyliśmy 

Panu Ernestowi GAY, 
ulica Leszno Nr 6.

u którego hartowne zamówienia przyjmowane będą, — i gdzie żąd»jąsv otrzvmvwać 
mogą cenniki i próby tychże farb. J }

Berlin, dnia 1 Stycznia 1876 roki.

AKCYJNE TOWARZYSTWO

WYROBU FARB ANILINOWYCH
— 344 —

Przyjmuje wszelkie obstalunki 
po znacznie zniżonych cenach — 
Odznaczasię elegancją i doborem 
wynajmowanych ękwipaży.

—723—7—7

FABRYKA PAPIEROSÓW
ZKZ- TEOFILLDY

W Nrach 157, 158 etc. „Wieku” pomieszczony był poważny 
artykuł o tutejszych fabrykach tabacznych w którym autor po wielu 
pochwałach zarzuca tej fabryce, że nie może trafić do gustu Szanow
nej Publiczności.

Ponieważ fabryka nie ma bezpośrednich stosunków z Szanowną 
Publicznością., przeto chcąc o ile można zastosować się do jej gustu, 
nie będzie wypuszczać na przyszłość nowych gatunków, nim wprzód 
nie zasięgnie opinji kilku lub kilkunastu palących, tak też i postąpiła 
obecnie wydając następujące nowe gatunki papierosów.

Smyrna po 1 rs. 100 sztuk. 
Bosfor po 1 rs. 100 sztuk. 
Lagos po 50 kop, 100 sztuk.

PP. Dystrybutorzy i Składnicy na dobre referencje mogą dostać wyroby 
fabryki na kredyt.

Nabyć można en pos et en detaille w Magazynach L. S. Hassfelda, także i w 
innych składach dystrybucyjnych. — K. Teo/llidy. -32 -0— 11933—

• Świeży transport Śliwek Fraucuzkich {

BELLE RAMĘ 2
nadszedł do Handlu Braci Wróbel w beczkach, okoh 250 funtów wagi 

eprzeiaje gię takowe:
Na pojedyncze funty, funt po kop. 1F
Biorącym 10 funtów jednorazowo po kop. 14-
Na eałe beczki, funt po kop. 13 2—0 — 1223 —



KSIĘGARNIA

i o sposo-

-1188-3-3Nr 14.

Jest do sprzedania

Drzewo Budulcowe Szafy rozbierane do sukien, Łóżka, stoliki do
. 14-I n... 1. O/. O —- rjy . a no n ATt'n /tono II Oi i *1 nin

Potrzebną jest zaraz

Dla amatorów!
Jest do sprzedania przy ulicy Hożej pod 

4 na pierwszem piętrze Sto kilkadziesiąt sztuk 
starych Numizmatów krajowych, oraz kilka
dziesiąt. sztuk monet zagranicznych.

Uczeń do Cukierni.
Potrzebny jest Uczeń do Cukierni pod Nr 

28, ulica Leszno, dobrej konduity, w wieku od 
13 do. 14 lat, któryby dobrze czytać, pisać i 
rachować potrafił, pierwszeństwo mają z pro- 
wincji. —1529—1—2

uzdatniona do szycia ’ bielizny na maszynie.
Wiadomość: ulica Grzybowska Nr 69, u Rzad
cy domu. —1586—1—1

Jest do sprzedania
Prasa do odbijania liter na listowym papie
rze i dwa kompleta liter do tejże prasy, oraz 
Szyld do dystrybucji na pręcie żelaznym.— 
Wiadomość Zórawia Nr 19 w sklepie.

Do sprzedania:
4 duże Obrusy domowej roboty i 2 Po
szewki haftowane. Włodzimierska Nr 12, 
mieszkania 18. —1591—1—1

SKŁAD WĘGLI KAMIENNYCH
IGNACEGO ZA.WISZEWSKIEGO,

obecnie ulica Senatorska Nr 22,
vis & vis Kościoła Ś-g J AatOBiego. 15—0—557

rozmaitej grubości sztuk 242 w Tartaku wy
robione i łat 180, wiadomość u Stanisława 
Bielskiego ulica Furmańska Nr 4 nowy.

—1574—1—1

M guyne

E. Pawłowskiej,

rodowite, Niemka posiadająca muzykę. Nauczy
cielki Polki posiadające obce języki i mnzv- 

■ kę. Guwernerowie. Bony Angielki i Niemki są 
do natychmiastowego umieszczenia, nługa uli
ca Nr 21. Biuro Informacyjno-Nauczyciel- 

I skie Kamilli Mierkowskiej. Tamże Guwernantki

Palta zimowe od rs. 14 -32: Palta Angielskie do stanu od 18—28; Sak Pal
ta jesienne od 12 24; Antyelszie jesienne do s aau od 14 22; Girsitury Frakowe 
od 25 32; Tużurki z kaztniru ang od rs 16—22 Gsrnitu.y Żakietowe od rB. 23 
do 28 Ż kietowe kortowe garnitury od rs. 22-29; Garnitury marynarkowe od ra- 
17—23; Ubrania ranne od rs 13-18; Szlafroki męzkie od rs 12—22; Garnitury 
myśliwskie od rs, 17—22; Marynarki z barankaur myśliwskie od rs. 16—19, Mary
narki z barankami d > gospodarstwa od rs. 14 17; P .lloty z barankami od rs. 19 do 
28; Augiesk’e ?alta z gurtami »d rs 22—35; Burki z nieprzemakalnego sukna od 
rS 17—21; Haweloki od rs. 15-26; Kurtki do polowania od rs. 8—14: Błnzy dokoa 
nej jazdy, od rs 5 kop. 50 do rs. 3 koo 50; Dziecinne palta ed rs. Oy-lS; Garni
tury dziecinne myśliwskie od rs. 6 k. 50 do rs 7 k. 50; Angielskie dziecinne pa .a 
z gurtami od rs. 8 k. 50 do rs.il k 50; Garnitury dziecinne zwyczajne ol rs. » «■ 
50-8: Szlafroki dziecin ie od rs. 7-9; Kamizelki billardowe od rs 6 k.bU -- A 
Kamizelki aksamitne po rs 5; Kamizelki sztuczkowe po rs 4 ko j. 50, Kamizeisi 
pluszewe po rs. 5; Kamizelń czarne balowe po rs. 3 kop. 50; Soodnie do gospodar 
stw* od rs. 4 kop. 50. Różne spodnie od rs. 5 do rs. 8 kop. 50.

OSOBA
młoda z dobrem wychowaniem, życzy sobie 
przyjąć obowiązek do zarządu domu, w War
szawie, lub na prowincji znająca się dosko
nale i na wiejskim gospodarstwie, albo też do 
towarzystwa Damy, posiada także i język 
Angielski. Wiadomość ulica Ś-to-Jerska Nr 10 
stróż domu wskaże. —1524—1—3

Do sprzedania
t»nio kilkanaście tuzinów chustek webowyeh 
pięknych, batystu szerokiego, kilkanaście 
łokci materjl czarnej na dwie suknie lyoń- 
skiej, i chustka duża piękna nowa Crepe de 
Chine biała. 4 karki do koszul haftowane— 
przy ulicy wiejskiej Nr 12, mieszkania 8. 
Tamże odebrać można pozostawioną laskę.

-1142—3-3Do sprzedania:
dwie sukiie jedwabne, jedna biała, ubierana 
Strojnie niebieskim tsrlatenem, druga jasno 
popielata w drobne paski modnie przybrana, 
takąż materją -i( watement grenadinowe czar
ne. Obejrzeć można od godziny 9 zrana do 11 
i od 3 do 6 po południu—ulica Solna Nr 14 
aowy mieszkania 5, piętro 2. —1143 3—3

Nagrody rs. 15.
Temu który wynajdzie młodemu człowiekowi 
zajęcie, obrnajmi m mu w gałęriash handlo
wych. Reflektanci raczą 'się zgłosić d> Ręka- 
wiezoiks w Starem-Mi-ście pod Nr 45/21 od 
godziny 10-tej do 6 wieczorem. -1389—2 -3

SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI,
otrzymaliśmy

WIELKI WYBÓR ZIMOWY GARDEROBY MĘZK1EJ
I DZIECINNEJ.

Ogrodnik
dobrze'wykształcony we wszystkich gałęziach 
ogrodnictwa, poszukuje miejsca.—Bliższa wia
domość w Ogrodzie Botanicznym u starszego 
Ogrodnika P. Spąrmanna. —1575—1—3

Sprzcdaje znane ® dobroei Węgle kamienne z kopalni FLO
RA, korzec po rs. 1, z natychmiastową odstawą.

Zamówienia przyjmują się w lAantorze Omkarnl. SCuaJera 
Codziennego, przy ulicy Czystej Nr 6, oraz na miejscu; Nowy-Świat, 
Numer 52. 5—6 — 930 —

WAŻNA WIADOMOŚĆ

Do sprzedania: 
za bardzo niską cenę; prawie zupełnie nowy, 
Paltocik aksamitny za rs. 12, Suknia grana
towa aksamitem odrobiona rs. 11 i kaftani- 
czek rs. 5. W Bazarze Stowarzyszenia ,.Mer- 
kury“ na Tłomackiej Nr 2, drugi dom od uli
cy Bielańskiej. —1590—1—2

W Włocławku
Przy ulicy Nowej wt domu W.Pctrykowskiego, 
Skład Szkła taftowego, dętego i bute

lek, a także Lamp naftowych
II. ft»<»J»zena.

Poleca JW. i W-ym Obywatelom okolicz
nym i P. Kupcom, iż w Składzie tym można 
dostać różnego szklą w zakres szklarski wcho
dzącego, jak również z lamp, naftowych i do 
nich różnych części jako to: brenerów, mlecz-, 
ników, kul, cylindrów, a to wszystko po ce
nach umiarkowanych. —1550—1—3

na prowincji w blizkośoi kolei Warsz.-Wie
deńskiej jest do odstąpienia na dogodnych 
warunkach. Wiadomość uprasza się zostawić 
w Redakcji Kur. Warsz. nod lit. Z. N.

—1388 —2 -3

Potrzebną jest zaraz na wieś w bliskości 
Warszawy

nauczycielka
któraby prócz nauk stosownych dla dwojga 
małych dzieci posiadała zarazem muzykę.— 
O bliższych warunkach dowiedzieć się można 
u właściciela domu Nr 1019 przy ulicy Grzy
bowskiej, pomiędzy 2 a 5 godziną po połu
dniu. —1571—1—1

Nr 3 Kromki Rodzinnej 
wyszedł z druku i zawiera: Wizerunki etycz
ne p. L. Sz. W. III.—Wigilja Bożego Naro
dzenia u ludu francuzkiego, p. Sewerynę Du- 
chińską.—Silva rerum— Korespondencje: z Pe
tersburga; ze Lwowa.—Zły interes, powieść 
ze studjów wiedeńskich przez Jana Zacharja- 
siewieza (c. d.)—WJad. lit. Studien ilber die 
Frauen v.Reich, p. Aleksandra Moldenhawera. 

—1501—1—1

W Emil! Czyste, 
podaje do powszechnej wiadomości, że w dro
dze działów majątku pozostałego po ś. p. Ja
nie Szuba, odbędzie się w dniu 11/23 - Lutego 
r. b. o godzinie 11 z-rana, licytacja na sprze
daż majątku ruchomego za gotowiznę i 2-ch 
osad kolonialnych nie podchodzących pod 
Ukaz z dnia 19 Lutego 2 Marca 1864 r. po
łożonych we wsi Koło oznaczonych Nr 21 i 71, 
mających rozległości pierwsza 23,760, a dru
ga 43,035, łokci kwadratowych. Licytacja 
rozpocznie się od summy szacunkowej Rs. 2,000, 
przystępujący do licytacji obowiązani będą 
złożyć vadium w wysokości ‘/r części tej summy. 
Warunki szczegółowe są do przejrzenia w Urzę
dzie Gminnym. —1567—1—3

otrzymała na skład główny:
Lewandowskiego, J. H. Pogląd naukowy 

na wściekliznę psów kop. 30.
— O włosowcaeh (trychinach) i o sposo

bach uchronienia ludzi od choroby z nich 
powstać mogącej kop. 25.

— Synopsis wnętrzaków pasożytnych k. 60.
— Główne zasady utrzymania zdrowia 

zwierząt domowych kop. 20.
— Psycho-Zoologia, czyli nauka o zmysl- 

ności i rozwoju władz umysłowych u 
zwierząt rs. 1,20.

— O rasach rogacizny kop. 75.
— O rasach koili kop. 75.

—1347—1—1

młoda pici żeńskiej posiadająca gruntownie 
muzykę w wyższym stopniu, mająca patent 
na udzielanie lekcji, poszukuje za lekeje mu
zyki mieszkanie w środku miasta i obiady 
hib też oddzielnie, stosownie do umowy. Oso
by interesowane raczą zostawić swoje adresa 
w Redakcji tegoż Kuriera pod literą B.

—1531—1—2

Gotowe Suknie 
Tarlatanowe 

oraz wełniane są do nabycia za bardzo przy
stępną cenę w pracowni Heleny Piętkow- 
skieji Bielańska Nr 8, pierwsze piętro 5 Nr 

mieszkania. —1582—1—3

Rs. 2,000
na majatek dobrze zagospodarowany w gu- 
bernji Warszawskiej potrzebna jest summa 
rs. 2,000 lub większa, zaraz po Towarzystwie, 
interesowani zechcą zgłosić się do Kancelarji 
Rejenta Przysieckiego. —1539—1—3

W nowo otworzonym zakłalzte”przy ulicy 
róg Bielańskiej i Tłónaekie Nr 599/2 sprze
dają piwo BAWARSKIE LAGROWE i bro
waru W go Hermana Jung, przy ulioy rój 
Gzybowskiej i Żelaznej Nr 1047a na butelki 
i półbitelki po cenach fabryezńyeh, prry hur
towej spwdłży odstępuje rabat. Zamówie
nia przyjmują w zakładt e jak również w kan
torze browaru wyżej wspomnienego. Poleca
jąc się względom Szanownej Publiczności mam 
honor zapewnić że przy doborowym towarze, 
zkutatnnść ispiesznośó w spełniam u wszel
kich obstalunków, za pierwsze zadanie sobie 
położyłem. - 1316-2—3

Mam honor zawiadomić ’J. W. Panie, iż 
powróciwszy z zagranicy po kilko letniej swój 
podróży, gdzie staraniem mojem było zupełne 
wykwaliwikowanie się w swym fachu, pracu
jąc w najpierwszych zagranicznych magazy
nach, obeenie założyłem pracownią wy

łącznie

Obuwia Saulskiego, 
przy rogu uliev Bednarskiej i Krakows.-Przei- 
mieścia Nr 25, na 1-m piętrze vis a vis 
Skweru przyjmując ob*talunki na wszelką 
robotę i r peraeję w zakres ten wchodzącą, 
wykonywłjąe ją w jak najkrótszym cias:e. 
Oo do wykończenia roboty i punktualności 
jest to nąjpierwszetn mojetn starzniem, aby 
pozyskać względy u Szanownej Publiczności.

Stanisław Blechschmidt (Syn). .
-853 -4-6

Potrzebni są

PRAKTYKANCI
do zakładu ślusarskiego, przy ulicy Trę
backiej Nr 639 (7 nowy). —1568—1—3

Jest do sprzedania

MASZYNA
zupełnie nowa, fabryki Pollaeka i Schmidta, 
za bardzo przystępną cenę. Tamka Nr 8, 
mieszkania 5. —1583—1—2

S55 Kopiejek
garniec Nafty najlepszej ^Amerykańskie! w 
Składzie Lamp i Naezyń®Kuohennyoh Ale
ksandra Wiktorsklego, ulica Rymarska

Do sprzedania:
Bufet jesionowy z kontuarem 6‘/r łokcia długi 
za rs. 55, Forsztowanie jesionowe na obie 
strony politurowane 8 łokci długie, z drzwia
mi i gzymsem, rozbierane za rs. 25. Wiesza
dła z szlabanem do spania, olejno malowane, 
za rs. 14.—Wiadomość: Graniczna Nr 14, mie
szkania 11. —1576—1—6 

Suknia biała 
mieć mogą pomieszczenie do czasu objęcia • . , , .

. posad. —1510 1 2 J ‘ alpagowa, jest do sprzedania za 20 rubli, róg ■
-1 1 1,1 - ■ ■ Nowego-Miasta i Freta Nr 2 nowy. Wiado-
Pr-rzvrjTvv..;.. U4 i mość u Stolarza. -1533-1-3Przyjmują się Panienki, | 

ha edukacją prywatną i uczennice chcące się ! 
przygotować do klass gimnazjalnych. Tamże '  
S6 TXnin- [Ort&pia,nŻ° 2° rr8' P“«y.ul»«y CtySiej Nr 4, wstawione są uo’ od-
e4ino. Nowomiejska Nr 14, mieszkania 6. ; stąpienia dwie suknie balewe, nowe zupełnie,

—1578—1—1 1 po cenie bardzo nizkiej. 1194—3—3

DODATEKaoKIlIUm WABSMSKffiON? 24
Jfiia 1 Lutego 1876 roku. Wtoęek.

LA VELOUTINE 
(WELUTINA) 

jittto prostek ryżowy zaprawiony 
bismutem, 

wywiera więc zbawienny wpływ 
na skórę, 

przylega, do twarzy a nie jest 
widoczny, 

skutkiem czego, nadaje płci iwieioit 
naturalną.

Wynalazca KAROL FA Y.

POMMADE SATIN 
(POMADA ATŁASOWA.) 

nadaje skórze rąk giętkość, gładkość 
i zabezpiecza ją 

ododmrożeniai od wszelkich uszkodzeń 
wynikających skutkiem mrozu. 

9, ulica de la Paix.*— W PAR YŻ U.

Zawiadamia się
jako znaczna partja sprowadzonego Owsa 
wyprzedaje się w większych i mniejszych par- 
tjach po niskiej cenie, wiadomość na Pradze 
pod Nr 156/7 stróż wskaże. —1562—1—2

Są do sprzedania:
kart, wszystko orzechowe, cena umiarkowana, 
przytem przyjmuje się wszelkie obstalunki, 
z czem się polecam.—Bednarska Nr 13, S. 
Piekarski. —1542—1—1



DRZEWO OPAŁOWE
w Składzie Maksymiliana Landy i S-ki

przy ulicy Dobrej pod Nr 14 nowym, sekodtąc z ulicy Bednarskiej na prawo, 
sprzeda je się po eenie n&stępująeaj

Zu sążeń kubiezay drzewa sosnowego z dostawą rubli 12
» » » » olszowego „ ,13

„ » » □ brzozowego , , 16
Drzewo rąbzae eprxed>je rnę w e*aie o rubel wytwj bb Bąiału 9—10 —3S3 —

w najlepszym gatanźu

SKŁAD MATERIAŁÓW APTECZNYCH 

jU.. (nutl ie,
Sunatsrska Nr 467b,, pod Słoniem,**

otrzymr-ł tegoroczne transporta,

Tranu lekarskiego Dra Jongh. 
Tranu białego parowego (Codliver Oil), 
Tranu lekarskiego żółtego,

wszystkie w wyborowych gatunkach, z któremi ma zaezszyt polee:ó się.
9-0 — 16879 —

Dwie Komody mahoniowe nowe, 2 Komody 
jesionowe używane, 2 Kredensy orzechowe no
we i dwie Szafki jesionowe do bielizny, są do 
sprzedania w Zakładzie Stolarskim

Jana Drzymulskiego,
przy ulicy Śliskiej Nr 30. —1534—1—2

W nowo-założonej Mleczarni przy 
ulicy Brackiej Nr 5, dostać można

MLEKA
świeżego po kop. 9 kwartę, zbieranego po 
kop. 4, dla ułatwienia można brać na ksią
żeczkę. —1537—1—1

■ Uliea Mazowiecka Nr 11, w prawej oficy
nie, ostatnia sień na drugiem piętrze, Nr 25 
drzwi, z powodu wyjazdu jest do sprzedania

MASZYNA
Welera Wilsona, nowa, za nizką cenę. 

—1584—1—3

zupełnie nowy, duży, wyścielany włosiem, kry
ty skórą safianową, wygodny dla Osoby 
w wieka lab słabowitej, jest zostawiony 
w komis do sprzedania u Tapicera Boruckie
go, ulica Nowy-Świat Nr 31. —1274—1—3

Jest do wynajęcia każdego czasu

POKÓJ
na 2-m piętrze od frontu z meblami, usługą 
Inb bez.—Tamże jest do sprzedania 25 łokci 
materji koloru jasnego, okrycie syberyno- 
we, oraz inne suknie damskie, po bardzo 
przystępnej eenie. Wiadomość: ulica Długa 
Nr 23, gdzie Eldorado, Nr 8 mieszkania, stróż 
wskażo.________________ —1548—1—3

Obok Saskiego hotelu Nr 426, do wynajęcia 
od S-go Jana r. b.

Cztery Pokoje, Gabinet i Kuchnia na 1 
piętrze, 700 rs. rocznie.

Dwa Pokoje i Kuchnia na 3-em piętrze, 
okna od Krak.-Przedm., 250 rs. rocznie.

Dwa Pokoje, Gabinet i kuchnia na 3-em 
piętrze, okna od ulicy Koziej rs. 250 rocznie.

Wiadomość u właściciela A. Winnickiego, 
ulica Długa Nr 25. —1592—1—3

Do wynajęcia od 1 lutego do kwartału
MlesEkBnie

złożone z 3 pokoi i kuchni, na parterze od 
ulicy na Nowolipiu Nr 4, tamże jest do sprze
dania Fortepian nowy fabryki Wiedeńskiej 
i niektóre meble za przystępną cenę.

—1519—1—3

W Ogrodzie zwanym Fraskati przy uliey 
Wiejskiej Nr 10, jest do wynajęcia

EJ(JBS2KaGnS 
składające się z 5 pokoi, kuehni i piwnicy na 
lato, lub też i na rok od dnia 1 kwietnia.— 
Wiadomość u Ogrodnika P. Siweckiego.
_______________________—1538—1—&

Jest d» wynajęcia od 1 lutego przy bardzo 
porządnej familji jeden duży

jasny, świeżo odnowiony dla osoby przyzwoi
tej, wyższego stanu za rs. 6 miesięcznie, na 
żądanie można mieć stół i usługę, wiadomość 
na ulicy Chmielnej Nr 68, mieszkania 28, na 
drugiem piętrze w oficynie —1554—1—1 

~P 0 K Ó J
TRAN8P0RTA ŚWIEŻYCH NASION

ogrodowych, polnych, leśnych kwiatowych i t. p. jnż nadeszły do 

DOMU HANL0W0-K0MMI880WEG0

z meblami do najęcia dla kawalera. Krak.- 
Przedmieśeie Nr 19, mieszkania 7.

—1517—1—1

DWA POKOJE

Bardzo tanio nabyć można

-• • mu ir»«h« i . "a -- — 1hjki...........  j .1 1 uawgww
W Drukarni „Kariera WarsMWHkreso". Plac Totrahy Hr 473« (i nowy).

Do najęcia od 1 Kwietnia r. b. pod Nrem
8 przy uliey Nieeałej

rasowych, młodych, świeżo wycielonych, lub 
na sami m ocieleniu, raczy dać wiadomość pod 
Nr 20 nowy Marszałkowska do Mleczarni. 
Tamże m»żta ułożyć się rocznie lub miesięcz
nie o zabieranie nawozu. —1366 2—2

z fordeklem na 4 osoby używany z walizą 
w jak najlepszym stanie jest do sprzedania 
za e«nę bardzo przystępną, obejrzeć można 
w fabryce powozów Józefa Wernik, ulica Orla 
Nr. 3. —1449—2—6

złożony z 6 pokoi, przedpokoju i kuchni. 
-1129-3—3

W domu Nr 1584/13 przy ulicy Chmielnej 
jest od 1-go Lutego r. b. w prawej oficynie 
na pierwszym piętrze do wynajęcia

na dwa miesiące, stanowiące dwa pokoje 
z przedpokojem, w które® jest kuchnia an
gielska w eenie rs. 12 miesięcznie.

-1378-2 -2

palisandrowy, o 7 oktawach, w dobrym sta
nie, do sprzedania za rs. 150. Wiadomość 
od godziny 10 do 2, uliea Nowogrodzka Nr 
19, stróż wskaże. —1541—1—1

złożony z dwóch salonów, ośmiu pokoi, 
kuchni i wszelkich wygód na 2-giem piętrze, 
przy ulicy Senatorskiej w domu przechodnim 
Koeslera zwanym pod Nr 451, do’wynajęcia 
od dnia 1 Kwietnia 1876 roku.—Wiadomość 
na miejscu u Zarządzającego domem.

salon i pokój sypialny z przedpokojem wspól
nym, od frontu, Kwartalnie lub miesięcznie do 
najęcia, mogą być z opałem i usługą. Nowy- 
Świat Nr 12, mieszkania 4. —1557—1—3 

Do wynajęcia od 1 kwietnia przy uliey 
Wolskitj koło Okna ogrodu Nr 27 Osobny 
dom z ogrodem złożony z 3 pokoi, przed
pokoju, ganku oszklonego, kuchni, piwnicy, 
stajenki na parę koni lub kilka krów, wia
domość na miejscu u gospodarza.

-1182-3-3

HANDEL
towarów Kolonialnych drobiargewy z eałem 
urządzeniem jest do sprzedania, przy ulicy 
pryneypalnej, od 1 go Kwietnia 1876 r. Wi» 
demote pod Nr 27, przy uliey Królewskiej 
w handlu. —759-2—3

Magle Angielskie
są do sprzedania w domu W. Pika Nr 12, 
ulica Podwal, w korzystnem miejscu, za cenę 
przystępną. —1540—1—1

W Zakładzie Tapicerskim 
przy ulicy Ś-to-Krzyzkiej, róg Mazowieckiej, 
znajdują się do sprzedania po cenach nader 

umiarkowanych:
»wa Garnitury Mebli 

mahoniowych i jeden cały kryty; prócz tego 
Szeezlągi, Kozety, Materace włoeiane, Sienniki 
j isne rebstr tapicerskie. —1581—1—6

przy ulicy Rymarskiej Nr 471a (2) wprost Banku. Specjalny Cennik powyższych na 
r. b. do pism dołączonym zostanie. 1—3 — 1559 —

W osadzie Piaseczno, pierwsza stacja od 
Warszawy, na trakcie Kozienieckim jest do 
odstąpienia

POCZTHALTERJA
z wszelkiemi rekwizytami w każdym ezasie, 
pod korzystnemi warunkami, wiadomość na 
gruncie u właściciela^—1518—1—3

Są do sprzedania

MEBLE
kilka garniturów wysłanych i pokrytych ryp- 
sem, Szeszlągi, Sofy, Kozety, Fotele, Stoły 0- 
biadowo, Komody, Łóżka, umywalnie, Szafecz- 
ki, Materace włosianne i woltharowe po ce
nach jak najniższych. Nowy świat Nr 37.

L. Brenert.
-1511—1-6

Jest do wynajęcia w każdym czasie

Pokój duży
o dwóch oknach na dole, z meblami, łóżkiem, 
usługą, samowarem i opałem, na jedaą lub 
dwie osoby, przy uliey Nowy-Świat.—Wia
domość przy ulicy Nowy-Swiat Nr 17 nowy, 
w domu Hr. Kossakowskich w Mleozarni.

—1527—1—3

w mieśoie Biała gub. Siedleckiej jest do od
stąpienia na przystępnych warunkach, nowo- 
urządzona wraz z piecem i wszelkiemi Przy
borami do niej należącemi. — Wiadomość na 
miejscu. —1565—1—3

Zakład i’lajmu 
Karet i Powozów 

od lat 16 przy ulicy Nowy-Świat Nr 57 istnie
jący, z powodu wyjazdu właściciela na dłuż
szy czas za granicę, jest do odstąpienia za 
cenę bardzo przystępną. Wiadomość na 
miejscu u właściciela. —1532—1—6

Ktoby miał do sprzedania jedną lub parę

Mahoniowe, Orzechowe i Jesionowe, różne 
Szafy, Kiedensa, Łóżka, Toalety, St:ły Obit- 
dowe dębowe i t. p , oraz przyjmują się obsta- 
luiki. Aleja Jerozolimska Nr 15 u stolarza, 
za dobroć materiału i wyborne wyksóozeaie 
zaręcza się —1102—2—3

Przyjmuje wszelkiego rodza
ju reperacje Fortepianów i Pia
nin nietrzymające stroju, które 
jak najdokładniej odrabia w ce

nie umiarkowanej J. Diitz, korektor for
tepianów, przy ulicy Elektoralnej Nr 20, 
także jest do sprzedania Fortepian palisan
drowy o 7 oktawach, fabryki Krall i Seidler 
za rs. 200 i mahoniowy krótki, nowego faso
nu o 6 i pół oktawach ze szprojcami zupełnie 
świeżo wyrestaurowanemi za rs. 125,—stroje-, 
nie i skórkowanie przyjmuje. —1546—1—3

Do sprzedania:
Kostium wełniany przed dwoma miesiąeanii 
przywieziony z Paryża, najświeższego fasenu, 
nie używany, koloru popielatego za rs. 451 
drugi jedwabny mało używany, koloru niebie!, 
skiego za rs. 25, także wetemen aksamitne 
za rs. 30, obejrzeć można w domu przechodnim 
Roeslera przy ulicy Krakowskio-Przedmieśew 
na 1 piętrze, pierwsze drzwi przy schodach 

—1480—2—3

Od 1 Lipea potrzebne jest

MIESZKANIE,
złożone z 7 lub ośmiu pokoi, kuzhni, simjai, 
i wozowni, na jednej z ulic wpobliżej arsen*, 
łu. Uprasza się o nadesłani# wii*d«tmości na 
ulicę Warecką, do domu Nr 9, mieszkania 
Nr 1 3 -3- 995-

POKOI
w każdym czasie jest do wynajęcia, z usłu- , 
gą i wspólną kuchnią, dis kobiety. Uliea 
Leszno Ńr 62, w oficynie po prawej stronie.1 

—895—5 —6
Dla esoby rwiednająoej muzyszny Instytut 

może być dany osobny

z fortepianem i utrzymaniem >a konwersacje 
Niemieckiego 1 Angielskiego języków z chłop
czykiem 11 lat w wieczornych godzinach, 
Adres, uliea Warecka domu N6, mieszka 
ni» Nr 7. —1377—8—3

Z powodu zmiany okoliczności, jest do sprze
dania

Sklep Wiktuałów
z Dystrybucją, w Alei Jerozolimskiej pod 
Nrem 17. Wiadomość na miejscu.

—1516—1—3

Zgubiono Rs. S3 
w niedzielę, przechodząc przez Nowy-Świat, 
łaskawy znalazca zatrzymawszy dla siebie 
rs. 7 raczy, resztę rs. 25 złożyć w Cykierniu 
Toura na Krakowskiem-Przedmieściu. 
______________________ —1549—1—1

W dniu wczorajszym w obrębie 
aftPelF gmachu Ratusza między godziną 10 
a 12 uroniono Papiery to jest deklarację 
patentową Apolinarego Jasińskiego, 
Rzoźnika, wraz z 10 rublami i świadectwem 
do oddziału patentowego Teofila Leszczyń
skiego. Łaskawy znalazca raczy mieć wzgląd 
na uproszonego do załatwienia tego interesu 
i byłego Urzędnika w stanie biednym znajdu
jącego się i oddać pod Nr 2490 ulica Smo
cza- —1551—1—1

Kasredy Rs. 3.
W przejeździć z Krakowskiego-Przedmieścio. 

przez Trembaeką, na ulicę Nowolipie, zgubio
ną została lornetka w oprawie z kości słonio
wej. Znalazca raczy powrócić takową poszkodo-' 
wanej, mieszkającej przy ulicy Nowolipie Nrl 
w domu W-go Masłowskiego, wiadomo? 
u stróża. —1556—1—1

Dnia 29 stycznia r. b. wieczorem o godzi- ■ 
nio 8 na ulicy Marszałkowskiej, zgubiono

4 Świadectwa
wydane Kucharzowi Konstantemu Uklańskie- 
mu, znalazca zechce takowe zwrócić na ulicę 
Grzybowską Nr 10 do stróża za nagrodą.

—1569—1—1

Nagrody rs. 3.
W piątek między godziną 7 a 8 wieczora® 

w przechodzie do Towarzystwa Muzyezneg0 
z ulicy Wareckiej przęz plac Warecki, Mazo
wiecką koło placu Saskiego Wierzbową pod 
filary Teatru, zgubioną została lornetka szyld* 
krotowa na złotym łańcuszku, łaskawy zna
lazca raczy oddać pod Nr 13 domu przy ulicy 
Wareckiej mieszkania Nr 5. —1490—2—3

Pies Wyże!
biały z odmianą, przybłąkał się w tych dniacł 
i jest do odebrania za udowodnieniem wł» 
sności i zwrotem kosztów ogłoszenia, przy »• 
Nowogrodzkiej pod Nr 15, wiad»mość u sW' 
ia,.___________________ —1498—2—2

» U C IŁ A 
mała półroczna, czarna podpalana pod pief* 
eiami, a koło oczów i pyszczka obwódka żói* 
ta, łapy takież, wybiegłszy, zaginęła dnia 2® 
z. m. Znalazca zechce ją oddać za nagród? 
na Leszno Nr 47, 2 piętro. Wabi się Musi* 

—1535—1—1 

Zginął Pies,
wodołaz, czarny, na piersiach biała pla®3, 
naaywa się Drużok, kto takowego edprow^' 
dzi na Nalewki, Nr 4, otrzyma nagrody Rs- 

—1520—1—3 _ .... . ........... , «*•" 
5fl3BOJCKO ĘeSBJpOEi
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Świeżo otwarta

i

Partycja fortepianowa z tekstem
Wyjątki na sam fortepian. . • 
. ...................................................
Mazurka........................................

75. 
52%.
37%.

w Warszawie rocznie rs. 3 kop. 60, półrocznie -rs. 1 kop. 80, kwartalnie kop. 90.
W Cesarstwie i na prowincji rocznie rs. 4, półrocznie rs. 2, kwartalnie rs.. 1.

Adres: Józef Unger w Warszawie, Nowolipki
Nr 2406 (3). 2—3— 1361 —

W dniu 23 stycinia (3 lutego) 1876 roku 
o godzinie 10 zrana w Wydr. I Trybunału 
Cywilnego w Warszawie sprzedaną zostanie 
w drodze subhastacji-przez publiczną licytację 

NIERUCHOMOŚĆ
Nr 391 CD w Praize pod Warszawą przy 
ulicach Brzrskiej i Przedokopowoj obok Kolei 
Tereipolskiej położona składająca się z ka
mienicy 2 piętrowej, oficyny 3 piętrowej i li
cznych zabudowań, dzierżawionych łącznie 
przez Magistrat m. Warszawy za rs. 4500 
rocznie. Obok tego do tej nieruchomości na
leżą grunta rozległości mórg 15 z góra ma
jące, na których znajdują się Dwie Kolo
nie z domami mieszkalnemi i zabudowania
mi gospoiarfkiemi; tudzież 5 msrgów grun
tu baz zabudowań.—Licytacj » rozpooznie się 
od summy rs, 28,501 kop. 86% jako % czę
ści szacunku taksą biegłych wykrytego.—Va
dium potrzebne rs. 3,5ÓO. Obszerniejsze obja
śnienia i zbiór warunków przejrzeń można 
w Kanoelarji Pisarza Trybunału Cywilnego 
Wydz. I, oraz n podpisanego sprzedażą tą 
kierującego Obrońcy, w Warszawie przy ul. 
Długiej pod Nr 30 nowym zamieszkałego.

Jan Skarżyński,
—863—3—3 Patron.

i Składu Nut

Henryka Mim, 
ulica Wierzbowa Nr 613/4, Hotel Angielski, 

wydane zostały 

Karola Platera 
Wspomnienia Ciechocinka:

Nr 1. Kujawiak Mazur, cena kop. 15. 
Nr 2. Zuch Mazur, cena k»p. 15, 

i są do nabycia we wszystkich zneczniejs tych 
Księgarniach w Warszawie i na prowimsii.

DUCH WOJEWODY 
opera komiczna w trzęch aktach 

Musyka Łulw. Grosmana, słowa W. Iz. Anczyca 
Wyszła nakładem Księgarni Gebethnera 1 Wolffa

Partycja fortepianowa z tekstem.............................................rs. 6 kop._—
D """
n

- 48 -

dzieł wyborowych najnowszych naukowych i be
letrystycznych, oraz 

Czytelnia dla Dzieci 
JANA JELEŃSKIEGO, 

mieści się przy ulicy ffowy-Świat Ńr 4 
w lokalu Redakcji „NIWY”

Abonament wszystkich książek w językach: polskim, francuzkim i rossyjskim, oraz 
książek dla dzieci wynosi razem miesięcznie kop. 75, kwartalnie Rs. 2. W miejsce 3-ch 
rublowej kaucji mogą być składane dzieła odpowiedniej wartości.

Dla PP. Studentów Uniwersytetu, Czytelnia obowiązuje się robić wszelkie ułatwienia 
możliwe.

Jeden procent dochodu brutto poczynając od dnia 1 Stycznia 1876 roku, Czytelnia 
przeznacza stale na korzyść niezamożnych Studentów Uniwersytetu Warszawskiego.

2—3 — 1300 —

Nakładem Księgarni 
i Składu Nut muzycznych 

Unara i Banarskiego.
przy ulicy Kr»k.-Przedmieśoie Nr 71 nowy 

wyszły następujące tańce: 
Bertin Ant Fanny. Polka kop. 15. 
Brauman Wł. Lewandowski. Mazur k. 22%

— Romana Popiel, Polka Mazurka (i fo
tografia) kop. 30.

Chojnacki H. Oberek i nad Wisły kop. 22%. 
Doppler. Les Marquisses. Polka du ballet

— La Deńse de Valhalla kop. 22%. 
Fahrbach. Marche eotaiąue kop. 22%. 
Godfrey La Muraka False kop. 45. 
Grnner Adolph. Op. 25. Vietoire, polka V. 30.

— Op. 35 Hoohe-queue. Polka tremblante 
kop. 22%.
Op. 156. Stuveur de Dobosna. Mazurka 
kop. 22ll,.

Hertz T. Wystawa Wiedeńska Galop, k. 22%. 
Herve. Margue ritte. Polka troteuse sur les 

motives da Peit Faust boufe kop. 221/,.
Kallszanin. Mazur kop. 22%.
Lecocq Ch. False de I’ojóra La filie de M me 

Angot kop. 80.
Lewandowski Ł. Kumeczka Polka kop. 15. 

— Słowianin Mazur kop. 15.
— (M). Łęczyoanin Mazur k. 15.

Łodwigowskl E. L Tęgi chłopak Mazur 
kop. 22%.

Murillo W. W dzięk i dźwięk Palka Trottense 
kon. 22%.

Orda N. Le passe et 1’aveair. Mazur k. 45. 
Oser J. Krach, polka fraaęaise kop. 22%. 
Rosenzwelg W. L. Cliquot Polka dedie 

a Miss Davies, (z fotografią) kop. 30.
Snppe. False but ,le Paysan et le P«6te“ 

kop. 15.
Syrewicz X. Oeroseli Polka (z fotografią) 

kok. 30.
Szulc H. Słowianka Polka kop. 22J/2 
Tatarkiewicz Jan. Caprioieuae Polka ma

zurka koo.22%.
Witkowski J. Lancióre PoMra ułanka kc- 

piejek 22%. —498—5—10

Księgarnia Sortymentowa i Skład Nut

STOPPELLE I STAN 
(dawniej M. Glucksberga) 
Krakowskie-Przedmieście Nr 7, otrzymała na Skład Główny:

Classen, Przewodnik do chemicznych rozbiorów jakościowych ciał organicznych przełożvt
Bronisław Pawłowski, cena 1 rs., z przesyłką rs. 1 kop. 10. s > r j

Nowe Powiastki z prawdziwych zdarzeń i bajki, skreślone wierszem dla dzieci przez Ma- 
rję M., kart. Cena 30 kop., z przesyłką 37% kop. r

Powyższe dzieła znajdują się również na składzie i w innych księgarniach w krain i 
za granicą. i_3 1356 _

dla szukających pracy
w Warszawie.

Ulica Nowo-Zielna (z Królewskiej) Nr 1064B.
Zaj-auje się dostarczaniem uzdolnionych specjalnie pracowników, a w szjieg-ólnośo 

zaś: inżynierów, budowniczych, mechaników, technologów, maszynistów, techników kolejo 
wyoh, górniczych, hutniczych, cukrowniczych, gorzelnianych i t. p., lekarzy buchalterów 
korespondentów, subjektów handlowych, agronomów, rządców, ekonomów.i t. d.

Biuro nie pobiera żadnej opłaty wpisowej,
Osoby poszukujące pracowników w powyższym zakresie, zgłaszać się mogą z żąda

niami swemi do biura w daie powszednie cd 10 dc 2 i od 4 do 6 wieczór. _
Osoby poszukująca pracy zapisywać się mogą w Biurze w date powszednie od go

dziny 10 do 2, w Niedziele i Święta od 9 do 11 rano, a nadto we Wtorki, Środy, Piątki 
i Soboty od 4 do 6 wieczór.

Zapisani kandydaci dowiadywać Bię mogą o posadach wakujących w Poniedziałki 
i Czwartki od 4 do 6 wieczór. „

W uroczyste święta Biuro pozos^je zaakniętem. -822—6-6

jt to jest tablice krojów, arkusze kolorowane i .arkusze tekstu obficie drzeworytami illustrowane. 
Nr 1 oddany został w ręce Szanownej Publiczności.

Warunki prenumeraty:
a) WĘDROWIEC.

**• w Warszawie rocznie rs. 4 kop. 80, półrocznie rs. 2 kop. 40, kwartalnie rs. 1 kop. 20. 
w Cesarstwie i na prowincji rs. 6, półrocznie rs. 3, kwartalnie rs. 1 kop. 50.

b) WĘDROWIEC z dodatkiem mód:
w Warszawie rocznie rs. 8 kop. 40, półrocznie rs. 4 kop. 20, kwartalnie rs. 2 kop. 10. 
w Cesarstwie i na prowincji rs. 10, półrocznie rs. 5, kwartalnie rs. 2 kop. 50.

Marcina Matuszewicza
Kasztelana Brzesko-Litewskiego

1914-1965.
wydał ADOLF PAWIŃSKI

3 tomy, z przedpłatą na 4-ty rs, 4 kop. 50.
Skład Główny w Księgarni

Gebethnera i Wolffa.
1-6 —1428 —

Nakładem Księgarni
a. mareaama 

prsy ulicy JfliodoweJ Xr 4* wyssly: 

CHWILE ROZRYWKI, 
6 moralnych powieści dla starszych dzieci

przez

Teresę Jadwigę,
z rycinami Wł. Szymanowskiego.

Cena rs. 1,20,-u przesyłką rs. 1,40.
Młoda autorka pisząc* od niejakiego czasu w «Przyjaciela Dzieci®, zjednała sobie 

W kółku młodych czytelników wielu życzliwych, czego dowodem są częste listy, które od 
nieznanych sobie dziesi odbiera. Mamy nadzieję, że i ha nowa praca z radością przyjętą 
zostanie, tem więcej, ż>e wydanie jeąt staranne i cena przystępna. — 4S9—3—4

Wmfta JM Ma 
WĘDROWIEC, 

czasopismo illustrowane
Poświęcone głównie podróżom, lecz zamieszczająco także powieści, dramata, życiorysy, 

opisy miejscowości, zadania matematyczne i jak najdokładniejszą kronikę tygodniową wszyst
kiego co świeżo dokonanem zostało na polu odkryć geograficznych, oraz w dziedzinie literatu
ry, nauk śbisłych, sztuk pięknych i życia społecznego tak w kraju jak i za granicą.

Prócz tego przy Wędrowcu wychodzić zaczęły od 1-go Stycznia 1876 roku, jako do
datek dwa razy na miesiąc ______ ____________

281 MDMKaoKDRJIRŁWABSZAWM $ 24.
Dnia 1 Lutego 1876 rolcu. Wtorek. Dnia 20 Stycuiia (1 Lutego} 1876 r.



Sprzedoje się n LEGRAND i 
u wszystkich fryzjerów.

położone przy placu Witkowskiego, przy
ulicach; wiouucj, awmiuoj. wruu.oj i
Przyokopowej. Wiadomość u J. Szuch 
przy ulicy Daniłowiczowskiej Nr 5—6—6—12

Nie polrzcha myć gtowy ani 
przed soi po nżyciu tego środka, 
nie phniisn skóry i nie szkodzi 
zdrowia, skutek natychmiaslo-

D' JAMS3 SłOTtiSOS 
JEDEN MAKOM 

IHa natychmiastowego 
zafarbowania włosów I 
i brody.

Do sprzedania różne

HAUTHAWAY & SONS.

6—12

Żądanym jest

Zakłady Młyna Parowego Słodowiec 
PIEKARNIA WARSZAWSKA 

przy ulicy Bjcszeio, Numer 40 Sit. a, obok. Solnej

od 25,000 rs. do 35,000 rs. na I-szy 
Nr hypoteki domu w Warszawie.—Do sorze- 
dania Dom w środku miasta na 8 i W/o, 
czystego dochodu i Plac dobrze położony. 
Wiadomość: Krakowskie Przedmieście Nr 67 
nowy, 2 piętro od frontu, ze sehodów na le
wo, od 9—10 i od 4—6, w Niedzielę i śzij- 
ta do 12 rano. —264—6—6

W nowowzniestonveh pielrarsko-cukierniczyoh zakładach 
pod nazwą Piekarnia Warszawska, udział wypieku 
chleba i białego pieczywa Wiedeńskiego i Warszawskiego, 

jest już zupełnie urządzony i gotowy do produkowania to
waru w jak najlepszym gatunku.

Piece wiedeńskie nowego systemu, urządzenie całej pie
karni z wszelkim postępem w tym fachu, mąka parowa 
własnej produkcji, stosowana do wykwintnego i zwyczajne
go pieczyw». < raz administracja staranna dają rękojmię, że 
pieczywo Piekarni Warszawskiej jr-st pod każdym 
względem wyborowe, a żądania iobstslunki z akuratnością 
się spełniają. — Administracja Młyna Parowego 
Słodowiec. 5—12 — 457 —

Do sprzedania

Faetoniki małe,
na jednego lub jarę koni, nowo. Wiado
mość u Kowala, ulica Myln* Nr 2481 a.

- 1256-2-3 __

Jest do sprzedania:
Szeszląg, Kanapa i dwa Fotele skórą kryte, 
Szafa do rzeczy i do książek w dobrym sta
nie, obejrzeć można codziennie do godziny 10 
rano i między 4 a 6 po południu. Ulica Ele
ktoralna Nr 19 nowy, mieszkania Nr 11, wej
ście z bramy pierwsze piętro na gantai.

•—1363—1—3

do damskiego i dziecinnego ebuwia wyrabiany przez

P. HAUTHAWAY & SONS
w Bostonie.

Wyrób ten nieporównanej dobroci, łatwy w zastosowaniu i tani, używa sio 
w miejsce lakieru luz szuwaksu do wszystkich wyrobów skórzanych lub tekturowych 
bez ułyeia szczotek. Sposób użycia znajd «je się na każdej flaszce. Wyrabia sia w 2 
gatunkach:—A) Czarny do zwykłego obuwia i wyrobów siodlarskich. B) Bronzowr 
ao skór i obuwia ze złocisto broniowym połyskiem. '

Główny skład AmerykańsNega Glansn w Warszawie powierzyliśmy p 
A. F. GALLE, uliea Senatorska Nr 18 pod „Słoniem/ gdzie sprzedaż kultowa i deta
liczna tegoż, już urządzoną została.

Bos;on. 1-go List pada 1875 r.
7- 0 — 18461 w

EKSTRAKT ORZECHOWY!
Najlepszy i najpraktyczniejszy środek do farbowania siwych włosów wynalazku A. 

Maczuskiego w Wiedniu, do nabycia w Warszawie w Perfumorji Aleksandra Ko
cha.

Ekstraktem tym, który wyrabiany jest z zielonych łupin crzecha włoskiego, najłat
wiej i najpewniej farbować mcżr.a siwe włosy na koloiy: blond, szatyn, brunatny i czarny, 
nadając włosom kolor właściwy, po naiialej 3 krotnem użyciu, bez brudzeni* skóry nagło
wie. Ze wszystkich znanych farb do włosów, ekstrakt orzechowy, jako czysto-rcślizny 
ani zdrowiu, ani włosom nieszkodliwy, bez porównania lepszym je.et od wszelkich innych 
farb, części metaliczne zawierających. Oprócz ekstraktu jest także do nabycia: pomada i o- 
lejek orzechowy po cerach za 1 flakon ekstraktu rs. 2’k. 56; za 1 słoik pomady re. 1 kop 
80, za 1 flakon olejku rs. 1 kop. 20.

Główny i wyłączny skłałtyeh artykułó? na Warirawę. w psrfusicrji Aleksandra 
Kocha, przy ulicy Ncwo-Senatorskiej, Nr476d. 4 - 6 — 935 _

Mężczyzna w sile wieku posiadając pewnego dochodu 900 rs. rocznie, życzy wziąć 
w 6-letsią i dłuiszą dzierżawę folwark lub kolonię o 2—3 włókach dobrej gleby, z porząd- 
dnvm o 3—4 pokojach mieszkalnym domem, odpowiedniemi zgredami fruktowym i warz;

o-AcnndsTskiciri zabudowaniami. inwentarzem żywym i martwym. Położenie ma 
.x«ęw«»‘’*Sł 

skiei, albo ktokolwiek posiadałby .wiadomość o takiH dzierżawie, rgUeić zech 
Widok Nr 1, stróż- w skażę od godziny 2 do 5 popołudniu. Zamieszkali zaś na prowincyi

' raczą adresować do zamieszkałej w tymże demu Formiukisj. - W2-1-1

FBrtBDiai&w i Otpińł Zaoranicaiycli
HERMAN & GROSSMANN

Miodowa Nr 10.
otrzymał w tych dniach z Ameryki 

znaczny transport, najsłynniejszych 
Cottage-Organów 

1 ESTEYA & COUP.
Ceny zacząwszy od rs. 105 do is 

''1575. Zilustrowane Katalogi i Cen- 
W] w różnych językach, dostać mo- 

i‘ żna bezpłatnie w Magazynie.
Wyprzedaż Orgue -Melodykonów 

1 l •- ‘1" A- M '.Aleksandra Debaina, Schiedmeyera,

do sprzedania, Jurysprudeneja Senatu z lat 
dwudziesta sześciu, której cena była rs. 2 
kop. 25, obeenie sprzedaje się no kop 50 
egzemplarz. Skorowidz do dziennika praw po 
kop. 30. Panom księgarzom odstępuje się ra
bat pięćdziesiąt na sto. Ulica długa Nr 7 
w pałacu Komisji Sprawiedliwości, od go
dziny 11 rano do 5 po południu, Stwajear 
wskaie. —1156—3 3

niżej podpisana mam zaszczyt zawiadomić 
Szanowna Panie, iż przybyłam w celu udzie

lania nauki

Kroju Sukni Damskich
i innych fasonów w 8 łokciach.

Podejmuję się zupełnie wyuczyć osoby nie 
znające żadnych zasad kroju. Wyracho
wanie to techniczne, za pomocą cen
tymetrów i rydelka. Uczennica po 4 lek
cjach kroić może dokładnie. Cena za ośm 
lekcji rs. 8, Krakowskie-Przedm. Nr 53.

3-6—1010— —ZALESKA.

KROJU SUKIEN
Damskich, podług metody rzeczywiście fran- 
cuzkiej, wyucza z całą sumiennością w 14 
lekcjach Kostecka w pracowni swej pod Nrem 
4 na Elektoralnej, obok Banku. —1404—2—3 

Suknie i ©krycia damskie 
przyjmują się do roboty i wykonywa pedłóg 
najnowszych żurnaP. Ulica róg Marjessztadt 
i Źródłowej Nr 2608 tuż przy samym Zjeźdtie 
i Zamku 1-sze riętro cd frontu.

— 1216—3 —3 Marja Greger.
Ulica Królewska Nr5wlewej oficynie mieszka
nia Nr 11. są do sprzedania: nowa materjalna 

tataa Toaleta,.
puehowa duła peleryna, podbita białym atla
sem (eaitir au bal), gronostajowy nowy garni
tur, mufka i kcłrierz i inne przedmioty, 
garderoby damskiej. Można widzieć codzien
nie oprócz Niedzieli, od godirińy 11 rano do 
1 ej popołudniu. —1244—3—3

_____ _____ __ _ _________
sagrodienrMn^>Wally wszystkich wystawach, ostatnio na Wystawie W tale takiej 

Medalem zasługi 

AMERYKAŃSKI GŁANS

SHET&WH-. 8 — 0—415 —

JE SIĘ DZIERŻAWA.
Mężczyzna w sile wieku posiadając pewnej
eteią i dłuifzą dzierżawę folwark lub kolonię

Żądaną jest Litwinka!
Wykształcona, moralna i praktyczna do Za

jęcia się dome.m, dziećmi i szyciem w chwi
lach wolnych. Zgłaszać się między 4-tą a 7-mą 
wieczorem. Ulica Ś-to-Krzyzka Nr 14, mie
szkania 5-ty. —1447—2—3

Dla pp. właścicieli domów 
poszukuje się cd 1-go Lipca r. b. w grani
cach pomiędzy ulicami Marszałkowską i Kr* 
kowskit m-Przedmieśoiem z Nowym Światem, 
tudzież Królewską i Chmielną, lokal złożony 
z kilkunastu pokoi na jednym lub dwóch pię 
trach położony; mający takowy do najęci*, 
raczv nadesłać adres pod Nr 9 domn, przy 
ulicy Wareckiej aa drugie piętro

— 1321— 3—3 

NADLEŚNY 
patentowany, we wszystkich gałęziach swe
go zawodu praktycznie obeznany, znający 
jęryki i prawa krajowe, oraz język niemiec
ki, 16 lat fachowy, najlepsze świadectwa 
i rekomendacje posiadający, kawaler, życzy 
Bobie zaraz lub później odpowiedniej posady 
lub zajęcia do taksacji leśnej etc. Bliższą 
wiadomość udzieli Rządca hotelu Paryzkiego.

—1228-3-3

DO SPRZEDANIA:

DOM MUROWANY
W 6UŚC1E V1LLI, l ogrodem w najpię
kniejszej dzielnicy miasta, wykwintnie i o. 
zdobnie wystawiony, o dwóch aparta
mentach, z wszelkiemi wygodami, zaopatrzo
ny w wodę, gaz, waterklotety i t. p. Wia
domość w Kantorze Wekslu W. Margules 
wprost Banku Polskiego. —1032 — 3—6

od 4 do 7 tysięcy są do ulokowania na 1- szy 
Nr hipoteki, lub wraz po Towarz. Kredyt, na 
domach murowanych w Warszawie. Wiado 
mość, Żórawia Nr 21, mieszkania Nr 3, do 
11-ej z rana. —1210—3—3

Summa rs. 3,000 
potrzebną jest na I szy Nr Hipoteki domu 
przynoszącego rocznie dochodu 2,300 rs, bez po
średnictwa osób trzecich. Wiadomość u wła
ściciela domu Nr 53/1550a przy ulicy Chmiel- 
nej. —1221—3—3

gąąr* D O M,
z ogrodem przy ulicy Okopo- 

powej Nr 2503d, każdego czasu jest do sprze
dania lub wydzierżawienia; wiadomość u wła
ściciela Ludwika Gebert, przy ulicy Marszał
kowskiej Nr 69 nowy w sklepie wyrobów me
talowych blacharskich,_______ —1426—2—3

Dom w Kutnie 
murowany, o piętrze, w Rynku położony, 
jest do sprzedania pod bardao korzystnemi 
warunkami. Wiadomość u Zvgmunta Turo- 
wieza Komornika, przy ulicy Miodowej Nr 4 

—798— 3—3

Konserwy z Borówek, 
priyrządzone z wyborowemi owocami funt po 
kop. 85. Ulica Wielka Nr domu 13, mieszka- 
iia Nr 17. -1197-8-6

Student Uniwersytetu
Bossjauin, pragnie zająć się korfepntyeją. 
Wiadomość przy ulicy Bielańskiej Nr 10, 
mieszkania Nr 54, od godz. 4 do 6 i od 8 do 
10 po południu. — 1209—3—3

OSOBA
w średnim wieku, wyiezege wychowania z ję
zykiem ftancuzkim. poiiada zaszczytne świa
dectwa z pełnionych obowiązków, matkowa
nia panienkom, zarządu domem, oraz wycho- 
wania małych dzfeoi. Obeenie poszukuje po- 
doboego zajęcia w Warszawie lub na pro
wincji. Proszę zcetzwić adresss: uliea Bracka 
Nr 7 u Dr. Rzthe —1220—2—2

98-my pułk, piechoty 

PO ŁO CK I, 
który stosownie do dyslokacji, stale kwate
ruje w mieście gabemialneni Łielce, potrzebuje 

KAPELMISTRZA
orkiestry instrumentów dęty cl, z osób, którzy 
już pełnili obowiązki powyrsze w jednym 
i pułków armji Aspirant powinien bji bie
głym i doświadczonym w swojej sztuce, oraz 
posiadać należne dowody, rekomendację i a- 
testaeję. Pensja meże być ofiarowaną do 600 
rubli rocznie, niezahżnie innych dodatków, 
jakoto: mieszksnie i opałem i oświetleniem. 
Interesowani z odpowiedniemi kwalifikacjami 
raczą zgłosić się listownie lub osobiście do 
Pułkowej Sztab-nwatery w m. Kielcach.

—1158-3-3
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Aprobowana przez Departament Medyczny

Szwajcarska mączka mleczna 
dla dzieci 

HENRYKA NESTLA

Poleca się znacznym wyborem Fortepianów, Pianin i Melodykonów z najcelniejszych 
fabryk zagranicznych, ’jako to: Bluthnera, Bechstema, Pleyęla Stemwega SB., Ronisch’a, Duysen’a, 
Biese’go, Seilera, Schwechtena, Wanke’go, Temlera, Bretschneidera, Carusa, Noaka, Irmlera, Debainą, 
Estey’a & Comp., Massona & Hamlina i t. d., oraz krajowych, fabryki Małeckiego, która na wystawie 
powszechnej Paryzkiej i Wiedeńskiej, otrzymała zaszczytne medale. 13. O— —11970—

matki,
Cena jednej puszki blaszanej rs. 1.

Skład główny w Warszawie w składzie materiałów aptecznych p. Ludwika Spiessa.
T, A. Galla. W. A. Zeuschner. Pan Aleksander Wenzel jest jedynym agen
tem dla Państwa Rosyjskiego. (Bank Linia Br 4).

OSTRZ EGAMI Szanowną ’ubliczność, ażeby nie kupowała blaszanek II 
opatrzonych siniin stemplem FULO EBERHARDA I KOMP., na każdej bo
wiem blaszance PRAWDZIWEJ mączki mlecznej, umieszczonym jest s:ni 
Stempel p. ALEXANDRA WENZEL, JEDYNEGO Agenta ego na całą Rossjg. || 
—4—6—882— J&enryli. Nestle, w Vevay (Szwajcarja).

oraz Tran z Bergen w nojlepszym gatunku, wyłącznie do użytku lekarskiego przygotowy
wane, nadeeszły w świeżym transporcie do Apteki H. Kasharzs^gfciego Magistra far 
maeji, ulica Senatorska Nr 480 TRASS w połaszeniu z preparatami żelaznemi, apteka 
utrzymam w odpowiednim zapasw. * 11—12 —17683 —

Dom Wl> KffliW 
JAN Hr. LEDÓCHOWSKI 

ulica Królewska W13. , . I
Ma zassyt powiadomić swych Komitentów, iż eras na zamówienia Win Bordo- j 

■kich w beczkach, już nadszedł i o spieszne obstalunki uprasza. Poleca w obecnej porze 
karnawałowej detaliczną sprzedaż tychże wio, tak w skrzynkach oryginalnych jak i na po- 
jedyńaie butelki. ,. . _.

Posiada na składzie Narzędzia rolnicza z Fabryki Romana Cichowsaiego w Li- 
nowie i przyjmuje pa takowe obstalunki.

Sprowadza na zamówienia wszelkie Nasiona oryeinalne z zagranicy, oraz przyjmu
je w komis do sprzedaży wszelkie Zboża i nasiona Roślin pastewnych.

3—3 1227 ——______

Fabryka Fortepianów 
KERNTOPFA 

egzystująca od lat 36, Plac Krasiński Nr 3.
Wyrabia Fortepiany najnowszej konetrnkej’, systemu Amerykańskiego, Angielskiego 

i Wiedeń-kiegii i Pianina d» sprzedania i wy»aję«ia. Dwa f,«epiaay krótkiego fasonu u- 
iyw-ae, w dob y« etanie, FortspUn Krall et Sejaler u?ywaiy, Pianino paryskie i Fishar- 
iiipiva wnika załomowa, paryzka s 12 regestrami i traispozysją do sprzedani*. Przyjmuje 

“ " -«•— 1159 —

MAGAZYN MEBLI
egzystujący przy ulicy Miód swej w dotnu W g> Górskiego, przeniesionym zestał na ulicę 
Elektoralną do domu W go Rapla Nr 20 nowy. Wielki wybór mebli najśwież
szych fasonów i dokłodaei roboty. Wszelka gwarancje.

Tamże ftóle paryzkia rzeźbione z drzewa czer
wonego i orzechowego. -796-6-6

/b“5 V^J-*** W O ‘- ’Z ”
tiN ®
B ta r-i o ci o r-M

Wagi do domowego gospodarstwa (znane pod nazwą „Famihen-w a- 
gsn), sprężynowe ze wskazówką.

Watki decymalne, całe żelazne z takąż płytą a tak dokładne jak ważki uży
wane w laboratorjacn chemicznych.

Wagi sklepowe od rs. 6 kop. 50, za sztukę i droższe, polecają.

Kraft et Kuksz
w Warszawie ulica Miodowa Nr 490/1.

MAGAZYN MEBLI

przy ulicy ISówy-Swiat Kr 3a u® wy, wejście prze® 
sRlep od frontu

Zaopatrzony w znaczny dobór różnych Mebli, tak 
do salonów, buduarów jaz i do gabinetów, pokoi obja- 
dawych i sypialnych, fasony piękne, robota do 

„ bra, ceny przystępne.
Tamże przyjmują Się ró»ni> ż, zamówienia na roboty dekoracyjno-topimrsłtie, 

które wvkonTwafs'>'ie yyfcwinttre._____________________ 9 2_____ --19867 —

tegorocznego połowu tak żółty JaKoteż 1 biały parowy, 
zaleeany z wielkim skutkiem w chorobach skrofulicznych, cierpieniach piersiowych, upadku 

sił i błędnicy, nadszedł do
Składu Materjalów Aptecznych 

LUDWIKA SPIESSA, 
przy ulicy Senatorskiej Nr 464/5, obok kościoła Ś go Andrzeja i sprzedaje się we flaszkach 

opatrzonych etykietą i firmą składu. 24—O —15377 —

<BEHL(E/lb.
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GŁÓWNY SKŁAD

MUSZTARDY, 
własnej fabryki, również octu, aliwy i towa
rów kolonialnych, otworzyłem przy ulicy Kra
kowskie - Przedmieście Nr 20, wprost ulicy 
Hr.-Berga. Antoni Bartoszyk.

-1196-3—3

Mam honor zawiadomić Szanowną Publicz
ność. iż otworzyłem róg Leszno i Rymarskiej 
Nr 737/2 Zakład Restauracyjny, gdzie 
będę wydawać Śniadania, Obiady 1 Ko
lacje po cenie umiarkowanej. Oraz Piwa 
Bawarskiego z browaru K. Machlejd, z 
ciem polecam się wrględom Szanować] Pu
bliczności.—J. Breite. —1204—3—3

Zarząd Stowarzyszenia Spożywczego 
„Msrkury,“ 

sprzedaje w swych sklepach 

Śledzie Angielskie 
sztuka po kop. 2‘/,.

—16035—33—0

Skład Hurtowy 1 Komisowy

OKOWITY
istniejący przeszłe lat dwadzieścia, przenie
siony został do domu własnego przy ulicy 
Marjańskiej pod Nr 7/1087e, przy czem za; 
wiadamiam PP. handlujących okowitą, iż 
sprzedaje od trzech wiader do najwięksiej 
ilości, także przyjmuję w komis na bardzo 
dogodnych warunkach.— Fajwel Pauszer.

-1057-2-5

Drożdże Krajowe 
prassowane i płynne, na 
sposób wiedeński wyra
biane i przez Radę Lekar

ską za dobre uznane.
Mam honor zawiadomić Szanownych Pa

nów Piekarzy, Cukierników, Właścicieli Go
rzelń, oraz handlarzv, iż codzień u mnie 
można d stać świeżych drożdży prassowa- 
nych i płynnych, w dobroci zagranicznym nie 
nstępująoyeh.—Otstalunki tak miejscowe ja- 
koteż z prowincji, akuratnie i rzetelnie usku
teczniam, w domu W-go Hersberga przy ulicy 
Bonifraterskiej Nr 4 nowy. —1119—3—6

55 KOP.
Garniec

Nafty Amerykańskiej 
w dobrym gatunku; garniec 16 kwaterek na 
miarę, a 71/, funta na wagę, w Składzie 
Oleju Fabryki Łotoszyńskiej naprzeciw 
Zamku, przy samym wodociągu, na placu 
Króla Zygmunta. —1460—2—3

Ważna wiadomość dla 
Gospodyń!

Handel mój w Gościnnym Dworze ped Nr 139, 
posiada znaezzy zapas rozmaitej zwierzyny, 
oraz drobiu własnego tuczenia a szczególniej 
Indyki nadzwyczajnej wielkości, które po ce
nach nader umiarkowanych sprzedaje:

—1367—3—3 Jan Chruściński.
Są do sprzedania:

Dwie Suknie 
niebieska jedwabna i żółta bareżowa, prawie 
świeże, za bardzo przystępną cezę, ulica Za
kroczymska Nr 15, mieszkania 12, wejście 
s podwórza. —1399—3—3

Kantor hurtowej sprzedały

Węgla Kamiennego
Arnolda Ohrring & Dromlewicz, prze
niesiony został na ulicę Twardą Nr 7 newy.

-1275 3-3

FABRYKA
i Magazyn Mebli

F. Ostaszewskiego, 
egzystujący przy ulicy Nowy-Świat Nr 41 
nowy, poleca się wielkim doborem mebli urzę
dowej roboty, po cenach nader przystępnych. 
Meble gięte, Garnitur mahoniowy używany 
i Zegar antyk z kloszem ze zmiany.

-1465—2-8

Cena o połowę zniżona.
Wykład kroju Sukien Damskich i innych fa
sonów na sposób francuzki przez A. Gałecką,. 
Jest do nabycia we wszystkeh Księgarniach 
po kop. 50. Skład główny ulica Długa Nr 32 
w Zakładzie nauki Kroju Sukien A Gałeckiej.

—106 7-6

Najlepszy 
TRAN RYBI 

tegorocznego połowu, 
tak żółty i jakoteż biały 

parowy 
i Dr. Jongha, 

zalecany z wielkim skutkiem w chorobach 
skrofulicznych, cierpieniach piersiowych, upad

ku sił, błędnicy, nadszedł do 
STVTuADTT 

iaterjalów Aptecznych 
pod firmą 

MMI ■■ 

Podwal Mr SOOb (19).
—16905—21-24

Naprawa zepsutych

ZEGARKÓW!
Polecając się Szanownej Publiczności, mam 

honor donieść, że zajmuję się doprowadza
niem do akurataości, choćby w najgorszym 
stanie znajdujące się Zegarki, mogą one 
być kieszonkowe, domowo, wieżowe 
eto. Przekonałem się nieraz, że choeiaż wor
ki były najlepsze, to przez niedostateczną 
naprawę do złego stanu je doprowadzono— 
i dopiero prezemnie uregulowane, do akura- 
tnego biegu sprowadzone na wartości zyskały.

Naprawiam również akuratnie i tanio 
wszelkie grające przedmkty i zegarki — 
Szkiełka i Kluczyki są u mnie zawsze do 
nabycia. — Franciszek Waszlk, zegar
mistrz, ulica Zgoda, Nr 3 nowy, dom Fr. Za
wistowskiego. -885-4—6

Drzewo opałowe
sosnowe,

w szczapach, sążeń kubiozny rs. 11, na miej - 
sou. Ulica Leszno Nr 706, Feldfebel wskaże. 

—953-3-4

KWIATY!!!
po niepraktykowanie nizkioh cenach sprze
dają się ulica Marjensztai Nr 16, 1 piętro, 
drugi dom cd Krakowskiego Przedmieścia.

—811—4 —8

NIEDŹWIEDZIE
są dwa do nabycia, Samiec i Samica, ładne 
w 3-m roku, Kozioł ładnej rasyy i duży, 
a takeż Wyżeł ■szystej rrsy ponter biały 
z żółtemi odmianami. Wiadomość Nr 18 uli
ca Nizka. —1231—2—3

Jest do sprzedania

Garnitur mebli
szeslong, dwie napoleonki, lampa, dwa land- 
szafty olejne, wiadomość w pracowni strojów 
damskich ulica Sto-Krzyzka Nr 6 nowy.

-1175—3-6

Z powodu wyjazdu są do sprzedania:

Garnitur Mebli
orzechowych Składających się ż kanapy, 2eŁ 
fotelów, 12 krzeseł, stoła, oraz lustra. Róg 
Dzielnej i Karmelickiej Nr 16 domu, Nr 4 
mieszkania. —1217—3—3

Pozostawiony jest do sprze
dania w Składzie Fortepianów 
zagranicznych L. Fraenkla, 
przy rogu ulicy Bielańskiej i 

Tłomackiej Nr 2 nowy,

Fortepian palisandrowy, 
prawie nowy, o 7 oktawach, z całym blatem, 
4 szprejoami, z fabryki A. Hofer, najnowszej 
konstrukcji i fasonu, za bardzo przystępną 
cenę, oraz Fortepian palisandrowy, ma 
ło używany, o 7 oktawach, z całym blatem, 
4 szprejcami, za bardzo przystępną cenę.

—1381-2-3

Do Sprzedania

Kanapa, dwa fotele, sześć napoleonek. szafi
rowym adamaszkiem kryte, stół przed kana
pę, biórka męskie, stolik do kart, szafka do 
książek za Szkłem, łóżko z materacem, na 
sprężynach, wszystko mahoniowe i w dobrym 
stanie, łóioczke dziecinne orzechowe i wózek 
na 3 kółkach, obrazy olejne, lustro duże w 
w ramaeh złoconych, dwie lampy, śeienna i 
Btijąea, 1 kilka garniturów ubrania męskiego. 
Ulica Długa Nr 7 w pałacu Komisji Spra
wiedliwości, od godziny 11 rano do 5 p» po
łudnia, szwajcar wskaże. —1155—3—3

’ De sprzedania 

Pianino małe, 
ton silny i śpiewny, za rs. 95. Przejazd i 
róg Długiej Nr 4, 3 piętro. —1018-3-3 

Magle Wiedeńskie 
są do sprzedania z powodu nieprzewidzia
nych okoliczności, od lat kilkunastu egiy- 
stująee. Wiadomość przy ulicy Leszno Nr 70.

916 ą 5

Za cenę zniżoną
z powodu wyjazdu pod N. 18 na ulicy Browarnej 
jest zaraz do odstąpienia dwa pokoje na 2-m 
piętrze, jak również do sprzedania Stół ma
honiowy owalny, Szafa na orzech politorowa- 
na, Biorko jesionowe małe i Sofa. Wiadomość 
u stróża. —1386—2—2

jeden lub dwa na parterzo, przy familji, po
rządnie i wygodnie umeblowane, z usługą i 
opałem, są do wynajęcia każdego czasu, dla 
osoby lubiącej porządek i spokojnośe, przy 
ulicy Kruczej, Nr domu 13, a mieszkania 12. 
______________________ -1352-2-3

Pokój duży 
umeblowany, z usługą i opałom, mogący słu
żyć dla dwóch lub trzech osób, jest do wy
najęcia każdego czasu, przy ulicy Śliskiej Nr 
4. Wiadomość u Rządcy. —1425—2—3

Różne lokale familijne 
z wszelkie mi wygodami, do wynajęaia każde
go czasu, w domu Nr 1726JŁ, rój Wiojskiej
1 instytutowej, w cenie od 800 do 2,000 rs. 
rocznie. Tamże każdego ezasi do najęcia 
Różne lokale kawalerskie 
w cenie od 14 do 30 rnbli miesięcznie, zao
patrzone w wodę,wylewy, waterklosety. Wia
domość u miejscowego stróta. —659 — 4—6

Do wynajęcia 

od Wielkiej nocy 
5 pokoi, przedpokój, kuchma, piwnica i ko
mórka, które kompletnie będą odnowione, za 
450 Rs. rocznie.

Od Ś-go Jana r. b
Sklep, w którym od kilku lat mieści się Cu
kiernia, mająea powodzenie, wraz z dwoma 
lub trzema pokojami, kuchnią, piwnicą, lodo
wnią i komórką, przy ulicy Ohhodnej Nr 38. 

____ -1107-3—3

Trzy pokoje
z przedpokojem od frontu,
2 wejścia, kuchnia, góra i piwnica, do naję
cia w każdym czasie. Ulica Chłodaa Nr 17. 
 -1286-3 3

Do wynajęcia od 1 kwietnia r. b.

Dwa Lokale
pod Nr 1087e przy rogu ulicy Twardej i Ma
riańskiej. I piętro od frontu. I, Przedpokój, 
4 pokoje, kuchnia, piwnica. II, Dwa pokoje 
kuchnia, piwnica. Wiadomość u rządcy na 
miejscu. —1247—2—3

Na ulicy Bielańskiej pod Nrem 17, jest do 
odstąpienia

Mieszkanie, 
składające się z tfżech pokoi i kuchni, wraz 
z meblami. —1360-2—3

Jest wspólne

dla kobiet, przy zacnej Osobie. Tamże jest 
Fortepian dobry do wynajęcia na godziny. 
Ulica Chmielna Nr 30, 2-gie piętro, miesz
kania Nr 8. —1369—2-^-3

MIESZKANIE
pny familji dla osoby płci żeńskiej, jest do 
wynajęcia. Ulica Krucza Nr 9 domu, miesz
kania 2. -1385-2-3

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego11. Plac Teatralny Nr 473c (5 nowj.)

Od 8 lutego przy familji do wynajęcia 

Pokój duży 
o trzech oknach z wspóinem wejściem, z opą. 
łem, z usługą może być i z koniecznemi sprzę
ty za 15 rs. w miesiąc. Nowomiejaka Nr 14, 
drugie piętro mieszkania Nr 6, wiadomość od' 
3-eiej po południu. —1306—2—2

r>- Do najęcia od Wielkiej Nocy przy ulicy 
Granicznej Nr 14 (gdzie Instytut Wól Mine, 
rainyoh)

na 1 m piętrze od Ogrodu Saskiego, złożony 
z 7-min pokoi z balkonem na tenie ogród, 
oraz z przedpokoju, pokoiku dla sług, passa- 
żu i kuchni. Wiadomość u właściciela do
mu, na Im piętrze od frontu. —421—7—0

złożone z salonu i dwóch gabinetów, meblo
wane, w pobliżu Teatru, jest natychmiast po
trzebne. Potrzebną jest także pazna służąca 
znająca język francuski lub angielski. Alre- 
sa składać należy w teatrze francuskim do 
jedliny 1 w południe każdodziennie.

—1301—2—2

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia od I go 
Kwietnia r. b.

MIESZKANIE
na parterze, z balkonem na ogród, składają
ce się z 3 pokoi, przedpoksju, kuchni, i pi
wnicy, seżowanki i góry wspólnej sa 60 Ra. 
kwartalnie. Od 1-gc Lipca może być z ogro
dem. Ulica Chłodna Nr 33, mieszkania Nr 12. 

-1308-2-3

Do wynajęcia od Wielkie) nocy r. b. przy 
nlicy Elektoralnej pod Nr 10/749;

Cztery Pokoje
z balkonem z dwoma wchodami i kuchnią na 
1 piętrze w oficynie. —1331—2—3

Z powoda zmiany interesu jest do odstąpienia

DYSTRYBUCJA
wraz z innemi towarami, egzystująca od lat 
dziesięciu, wiadomość na placu Sgo Aleksan- 
dra Nr 2,______________ -1186-3-3

Do odstąpienia

Sklep Wiktuałów 
z zapasami zimowemi i wfzelkleni rekwizy
tami, bardzo korzystny, ulica Pańska Nr 52 
nowy. -1189—3-3

Sklep Wiktuałów 
z towarem, do odstąpienia w każdym czasie, 
po przystępnej cenie. Ulica Wspólna Nr 
7/1654.________________-1379 - 2 -2

Sklep Wiktuałów
do sprzedania w każdym czasie, przy ulicy 
Waliców Nr 12, wiadomość tamże.

-1152—3-3

pny ulicy Mowy-Świa-t, z eałem ur ądzeniem 
pół korzenny i pół wiktuałowy, z wystawą 
i dwoma pokojami, piwnicą i komórką jest do 
odstąpienia w każdym esasie. Wiaiomsśó przy 
ulicy Długiej Nr 8 i 10 nowy w domu Elerta, 
u piekzrza. —1212—3—3

Zaraz jest do odstąpienia

Sklep i Fabryka 
dobrze procentujący z dawną firmą z możno
ścią prowadzenia każdemu. Wiadomość W 
Redakcji. _—1319—3—3

Jest do sprzedania

Korzenny wraz z Dystrybucją i wygodnem 
mieszkaniem. Ulica Chłodaa Nr 40.

-633-13-15

D. 25 b. m. i r. zgubiono:

Szpilkę Brylantową 
staroświecką w kształcie gwia»Jhi. ponieważ 
przedmiot ten jako klejnot familij’ay wieoćj 
moralną jak materjalną ma stronę, zatem 
właściciel takowej o zwrot onej pod Nr 49 
Nowy Świat na 2 ie piętro w którekolwiek 
drzwi za wynagrodzeniem stosownie do żądz- 
nia uprasza, panów Jubilerów zaś prosi o pil
ne baczesie na podobny przedmiot.

-1871-2-3
Ao3boi«ho Heasypow.


